
Rejstřík ročníků 1–52, rok 1959–20101)

Rejstříky obsahují studie a články z oddílů Články, Diskuse a Sčítání lidu

Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

Ročník 1, 1959

1, 1 (1959)

ŠVARCOVÁ, H. Stav a úkoly marxistické demografie 1, 1 (1959), s. 2–9

JUREČEK, Z. Ukazatelé plodnosti žen podle výsledků sčítání lidu z roku 1950 1, 1 (1959), s. 11–29

RŮŽIČKA, L. Stárnutí obyvatelstva a jeho činitelé 1, 1 (1959), s. 29–40

1, 2 (1959)

VOBORNÍK, B. Základní problémy demografie a populační politika za socialismu 
(1. část) 

1, 2 (1959), s. 65–70

KUČERA, M. Rozbor činitelů rozdílu čisté směnné míry 1, 2 (1959), s. 71–76

MUSIL, J. Rozbor dynamiky některých ukazatelů úmrtnostních tabulek za léta 
1875–1955 

1, 2 (1959), s. 77–87

VYSUŠILOVÁ, D. O české kojenecké úmrtnosti 1, 2 (1959), s. 88–100

KOZLOWSKA, E. Demografické problémy Polské lidové republiky 1, 2 (1959), s. 101–104

1, 3 (1959)

VOBORNÍK, B. Základní problémy demografie a populační politika za socialismu 
(2. část)

1, 3 (1959), s. 129–134

SRB, V. Vývoj obyvatelstva v československých městech za kapitalismu               
a socialismu

1, 3 (1959), s. 135–144

PAVLÍK, Z. Dynamika hospodářsko společenské struktury obyvatelstva českých 
zemí

1, 3 (1959), s. 145–155

BEZOUŠKA, J. – VYTLAČIL, J. Sledování spotřeby domácností 1, 3 (1959), s. 156–163

KUČERA, M. Praktické využití výsledků anket a šetření o plánování rodičovství          
v projekcích obyvatelstva 

1, 3 (1959), s. 164–167

RŮŽIČKA, L. K otázkám vývoje manželské plodnosti 1, 3 (1959), s. 167–170

1, 4 (1959)

VOBORNÍK, B. Životní úroveň jako ekonomická kategorie 1, 4 (1959), s. 193–202

FAJFR, F. Statistika obcí a sídlišť ve sčítáních lidu 1, 4 (1959), s. 203–218

KUČERA, M. Zjišťování porodní váhy v československé statistice narozených 1, 4 (1959), s. 219–233

Ročník 2, 1960   

2, 1 (1960)

                                                     
1) Obsah a rejstřík za rok 1959 až 2008 (ročník 1–50) byl zčásti převzat ze Sborníku příspěvků XXXVIII. 
konference České demografické společnosti „Padesát let časopisu Demografie“, Praha 21. a 22. květen 2008, 
který vydal Český statistický úřad jako elektronickou přílohu 51. ročníku časopisu Demografie, revue pro výzkum 
populačního vývoje. 



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

SRB, V. Zásady naší současné populační politiky 2, 1 (1960), s. 1–8

JUREČEK, Z. Věk snoubenců a plodnost manželství 2, 1 (1960), s. 9–24

RADKOVSKÝ, J. Podíl tuberkulosy na celkové úmrtnosti v ČSR 1880 až 1957 2, 1 (1960), s. 25–36

VÁVRA, Z. Změny ve specifické úmrtnosti obyvatelstva českých zemí za léta 
1870–1944 

2, 1 (1960), s. 37–49

KUČERA, M. Zkrácené úmrtnostní tabulky 1958 2, 1 (1960), s. 50–54

MAIXNER, J. Ke "kombinačním tabulkám příčin smrti“ 2, 1 (1960), s. 55–58

FREJKA, T. Vliv migrace na vývoj počtu obyvatelstva krajů v letech 1950 až 1958 2, 1 (1960), s. 59–63

2, 2 (1960)

VOBORNÍK, B. K základním problémům gerontologie 2, 2 (1960), s. 97–107

KOCHANOVSKOV, I. Odhad ztrát na populaci v českých krajích v letech 
1900–1950

2, 2 (1960), s. 108–123

VIELROSE, E. Historická demografie Polska 2, 2 (1960), s. 124–133

LAMSER, V. Pohyb obyvatelstva mezi venkovem a městem 2, 2 (1960), s. 134–140

RŮŽIČKA, L. Úmrtnost obyvatelstva v Praze v letech 1950 až 1957 2, 2 (1960), s. 141–152

JOSÍFKO, M. – MALÝ, V. K problému praktické aplikace výško-váhových tabulek 2, 2 (1960), s. 153–162

ULLMANN, O. K bytovému problému v ČSR 2, 2 (1960), s. 163–165

2, 3 (1960)

BEZOUŠKA, J. Vybavenost domácností a jednotlivců předměty dlouhodobé 
osobní spotřeby

2, 3 (1960), s. 193–201

KUČERA, M. Sezónní trend kojenecké úmrtnosti v českých krajích 2, 3 (1960), s. 202–217

KUČERA, J. Společenský význam vrozených vývojových vad 2, 3 (1960), s. 218–225

VÁVRA, Z. Rozdíly v diferenční úmrtnosti obyvatelstva českých zemí v letech 
1921–1930

2, 3 (1960), s. 226–233

MUSIL, J. Vývoj demografické struktury Prahy 2, 3 (1960), s. 234–249

FREJKA, T. Vývoj a současný stav obyvatelstva v Japonsku 2, 3 (1960), s. 250–256

KOSIŃSKI, L. Osidlovací problémy západních území Polska 2, 3 (1960), s. 257–266

2, 4 (1960)

JUREČEK, Z. Struktura našich domácností a rodin 2, 4 (1960), s. 289–300

RŮŽIČKA, L. Populační vývoj některých zemí socialistické soustavy 2, 4 (1960), s. 301–318

PTUCHA, M. V. Indexy homogamie a heterogamie 2, 4 (1960), s. 319–332

VYTLAČIL, J. Příjmy, vydání a spotřeba čtyřčlenných dělnických domácností
v roce 1959

2, 4 (1960), s. 333–335



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

Ročník 3, 1961

3, 1 (1961)

FAJFR, F. Sčítání lidu, domů a bytů 1. 3. 1961 3, 1 (1961), s. 1–8

LAMSER, V. K organizaci socialistické společnosti 3, 1 (1961), s. 9–18

ULRYCH, A. – WYNNYCZUK, V. Denní rozvrh zaměstnané vdané ženy 3, 1 (1961), s. 19–30

VYSUŠILOVÁ, D. Životní podmínky sklářských dělníků v severních Čechách
(1. část)

3, 1 (1961), s. 31–44

SRB, V. – KUČERA, M. – VYSUŠILOVÁ, D. Průzkum manželství, antikoncepce
a potratů (1959), (1. část)

3, 1 (1961), s. 45–56

PROKOPEC, J. – MUSIL, J. Stav našeho bydlení (1. část) 3, 1 (1961), s. 57–67

MUSIL, J. Časový rozvrh žen 3, 1 (1961), s. 68–72

3, 2 (1961)

JUREČEK, J. Kategorie obyvatelstva zjišťované při sčítání lidu 3, 2 (1961), s. 97–102

VÁVRA, Z. K otázce diferenční plodnosti v českých zemích a na Slovensku 3, 2 (1961), s. 103–114

MUSIL, J. – BALÍK, S. Územní rozložení kojenecké úmrtnosti ve vybraných 
městech českých krajů

3, 2 (1961), s. 115–126

VYSUŠILOVÁ, D. Životní podmínky sklářských dělníků v severních Čechách
 (2.část) 

3, 2 (1961), s. 127–138

SRB, V. – KUČERA, M. – VYSUŠILOVÁ, D. Průzkum manželství, antikoncepce
a potratů (2. část)

3, 2 (1961), s. 139–156

PROKOPEC, J. – MUSIL, J. Stav našeho bydlení (2. část) 3, 2 (1961), s. 157–171

3, 3 (1961)

POJER, M. Vliv perspektivních změn v rozmístění výroby na venkovské osídlení 3, 3 (1961), s. 193–200

VYSUŠILOVÁ, D. Životní podmínky sklářských dělníků v severních Čechách
 (3. část)

3, 3 (1961), s. 201–208

SRB, V. – KUČERA, M. – VYSUŠILOVÁ, D. Průzkum manželství, antikoncepce   
a potratů (3. část)

3, 3 (1961), s. 209–222

PROKOPEC, J. – MUSIL, J. Stav našeho bydlení (3. část) 3, 3 (1961), s. 223–230

HŮRSKÝ, J. Vývoj názorů na pojetí a vymezování sídelních aglomerací 3, 3 (1961), s. 231–246

NOVÁK, A. Srovnání úmrtnosti obyvatelstva SSSR a USA 3, 3 (1961), s. 247–252

KRYL, R. Neznámé prameny sčítání obyvatelstva v Čechách 3, 3 (1961), s. 253–257

3, 4 (1961)

ULLMANN, O. Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů 1961 3, 4 (1961), s. 289–292

DOUŠA, J. K otázce zvyšování standardu bydlení v ČSSR 3, 4 (1961), s. 293–300

VYSUŠILOVÁ, D. Životní podmínky sklářských dělníků v severních Čechách
 (4. část)

3, 4 (1961), s. 301–310

SRB, V. – KUČERA, M. – VYSUŠILOVÁ, D. Průzkum manželství, antikoncepce   
a potratů (1959), (4. část – dokončení)

3, 4 (1961), s. 311–330



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

PROKOPEC, J. – MUSIL, J. Stav našeho bydlení (4. část – dokončení) 3, 4 (1961), s. 331–344

JOSÍFKO, M. – MALÝ, V. Některé statistické testy vhodné pro použití v demografii 3, 4 (1961), s. 345–360

PAVLÍK, Z. – SUCHÝ, J. Antropometrický výzkum mládeže 1961 – jeho význam
a způsob provedení

3, 4 (1961), s. 361–364

Ročník 4, 1962

4, 1 (1962)

ANDRLE, A. K otázce kategorizace okresů z hlediska jejich ekonomické povahy 4, 1 (1962), s. 1–10

MALÝ, V. – GENKOVOVÁ, V. K otázce statistického hodnocení přirozené měny 
obyvatelstva (1. část)

4, 1 (1962), s. 11–20

VÁVRA, Z. Tendence ve vývoji porodnosti městského a venkovského obyvatelstva 
ČSSR v letech 1949–1959

4, 1 (1962), s. 21–36

STLOUKAL, M. Pokus o paleodemografii starých Slovanů 4, 1 (1962), s. 37–42

BLÁHA, F. – RŮŽIČKA, L. Demografické podklady organizace ochrany zdraví 
obyvatelstva

4, 1 (1962), s. 43–50

KUČERA, J. Podíl vrozených vad na kojenecké úmrtnosti v českých krajích v roce 
1959

4, 1 (1962), s. 51–58

HERAL, V. – RŮŽIČKA, L. Úmrtnost v léčebných ústavech 4, 1 (1962), s. 59–64

PROKOPEC, J. – JOB, J. Prospěch žáků a zaměstnanost žen 4, 1 (1962), s. 65–71

DANGEL, J. Celostátní sčítání 1960 v Polsku 4, 1 (1962), s. 72–74

4, 2 (1962)

SRB, V. – KUČERA, M. Klasifikace obcí v Československu 4, 2 (1962), s. 97–122

BEZOUŠKA, J. – VYTLAČIL, J. Šetření o využití času obyvatelstva v ČSSR
(1. část)

4, 2 (1962), s. 123–132

MUSIL, J. Populační otázky v antickém Řecku 4, 2 (1962), s. 133–142

MALÝ, V. – GENKOVOVÁ, V. K otázce statistického hodnocení přirozené měny 
obyvatelstva (2. část)

4, 2 (1962), s. 143–154

VIDLÁKOVÁ, O. Boj proti hluku v sídlištích ve světle nových průzkumů 4, 2 (1962), s. 155–160

MAIXNER, J. K problematice sdružených příčin smrti 4, 2 (1962), s. 161–164

OLAKOWSKI, T. K některým otázkám vlivu ionisujícího záření na obyvatelstvo    
(1. část)

4, 2 (1962), s. 165–169

FAJFR, F. Prodlužování lidského věku 4, 2 (1962), s. 170–171

4, 3 (1962)

JUREČEK, Z. Struktura domů a bytů v ČSSR k 1. březnu 1961 podle velikosti 
obce

4, 3 (1962), s. 193–203

MASTNÝ, V. Statistika vystěhovalectví českého proletariátu do Spojených států 4, 3 (1962), s. 204–211

OLAKOWSKI, T. K některým otázkám vlivu ionisujícího záření na obyvatelstvo
 (2. část – dokončení)

4, 3 (1962), s. 212–223

SRB, V. – KUČERA, M. Plodnost obyvatelstva ČSSR v letech 1950–1960 4, 3 (1962), s. 224–239

ROSSET, E. Demografický obraz současného Polska 4, 3 (1962), s. 240–247



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

MALÝ, V. – GENKOVOVÁ-MALÁ, V. K otázce statistického hodnocení přirozené 
měny obyvatelstva (3. část)

4, 3 (1962), s. 248–263

MUSIL, J. Populační problémy starověkého Říma 4, 3 (1962), s. 264–272

LACINOVÁ, V. Přehled o rodinných přídavcích v různých státech světa 4, 3 (1962), s. 273–276

4, 4 (1962)

LAMSER, V. Postup urbanizace v Československu 4, 4 (1962), s. 289–299

DAVÍDEK, V. Počet obyvatelstva ve starověku 4, 4 (1962), s. 300–309

SRB, V. – KUČERA, M. Úmrtnost v Československu v letech 1950–1960 4, 4 (1962), s. 310–320

RŮŽIČKA, L. –MÜLLER,Č. Zhoubné nádory jako příčina smrti v ČSSR v letech 
1950–1960

4, 4 (1962), s. 321–330

MAIXNER, J. Zpracování sdružených příčin smrti v ČSSR v r. 1960 4, 4 (1962), s. 331–339

MALÝ, V. – GENKOVOVÁ-MALÁ, V. K otázce statistického hodnocení přirozené 
měny obyvatelstva (4. část – dokončení)

4, 4 (1962), s. 340–350

MUSIL, J. Populační problémy starověkého Říma (Dokončení) 4, 4 (1962), s. 351–353

GRAMM, H. K otázce kojenecké úmrtnosti v Německé demokratické republice      
a Německé spolkové republice

4, 4 (1962), s. 354–362

MYERS, R. J. Odpověď na článek dr. A. Nováka Srovnání úmrtnosti obyvatelstva 
SSSR a USA uveřejněný v Demografii č. 3/1962

4, 4 (1962), s. 363–364

Ročník 5, 1963

5, 1 (1963)

JUREČEK, Z. Regionální rozdíly ve věkovém složení obyvatelstva ČSS 5, 1 (1963), s. 1–16

PROKOPEC, J. Vdaná žena v rodině a v zaměstnání – 1961 (Přehled
o základních výsledcích průzkumu), (1. část)

5, 1 (1963), s. 17–29

TOUŽÍN, V. Devítiletá škola – důležitý článek přestavby venkovské sídelní 
struktury (1. část)

5, 1 (1963), s. 30–37

CHOC, P. Osídlení Čech před účastí cizích kolonistů (1. část) 5, 1 (1963), s. 38–52

RADKOVSKÝ, J. – PÍRKOVÁ, Z. Časové řady ve statistice infekčních nemocí 5, 1 (1963), s. 53–63

PAVLÍK, Z. Nástin některých názorů na úlohu populačního faktoru ve vývoji 
společnosti, do vzniku marxismu

5, 1 (1963), s. 64–73

HNÁTEK, L. O současném stavu antikoncepce v Anglii 5, 1 (1963), s. 74–75

5, 2 (1963)

KUČERA, M. Rozdíly v úrovni plodnosti obyvatelstva ČSSR 5, 2 (1963), s. 97–108

PROKOPEC, J. Vdaná žena v rodině a v zaměstnání – 1961 (Přehled
o základních výsledcích průzkumu), (Dokončení)

5, 2 (1963), s. 109–119

TOUŽÍN, V. Devítiletá škola – důležitý článek přestavby venkovské sídelní 
struktury (Dokončení)

5, 2 (1963), s. 121–125

CHOC, P. Osídlení Čech před účastí cizích kolonistů (2. část) 5, 2 (1963), s. 126–137

KWIECIEŃ,W. Obyvatelstvo Nové Huti (Nowa Huta) ve světle potenciální statistiky 5, 2 (1963), s. 138–144

HÁJEK, Z. Územní zřetel při zvyšování kvalifikace pracujících 5, 2 (1963), s. 145–155



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

DOLEJŠÍ, M. Dynamické modely demografických jevů 5, 2 (1963), s. 156–163

FÁBRY, T. – VEJBĚRA, V. Plánované hospodářství a demografie 5, 2 (1963), s. 164–166

LACINOVÁ, V. Diskriminace vdaných žen a matek v zaměstnání 5, 2 (1963), s. 167–170

HNĚVKOVSKÝ, O. Prevalence pohlaví v rodinách po meči a po přeslici 5, 2 (1963), s. 171–172

JÍRA, L. K otázce aplikace antikoncepčních metod v Japonsku 5, 2 (1963), s. 173–175

5, 3 (1963)

JUREČEK, Z. Velikost a struktura domácností a rodin 5, 3 (1963), s. 193–206

LAMSER, V. Sociologický výzkum a demografie 5, 3 (1963), s. 207–218

FAJFR, F. Význam intervalu mezi postupnými porody 5, 3 (1963), s. 219–226

HŮRSKÝ, J. Vystěhovalectví a asimilace 5, 3 (1963), s. 227–234

CHOC, P. Osídlení Čech před účastí cizích kolonistů (3. část) 5, 3 (1963), s. 235–244

VOJTA, M. – JÍRA, L. – SYROVÁTKA, A. Úspěchy zdravotní péče o matku a dítě 
v Československu

5, 3 (1963), s. 245–254

VIDLÁKOVÁ, O. – SYROVÁTKA, A. Úrazy dětí v dopravě 5, 3 (1963), s. 255–260

KUČERA, M. Perspektiva vývoje obyvatelstva do roku 2000 5, 3 (1963), s. 261–270

SRB, V. Demografie jako věda 5, 3 (1963), s. 273–274

FAJFR, F. Předmět demografie 5, 3 (1963), s. 274–276

KORČÁK, J. K definici demografie 5, 3 (1963), s. 276–277

NULTSCH, G. K diskusi o demografické vědě 5, 3 (1963), s. 277

5, 4 (1963)

SRB, V. – KUČERA, M. Potratovost v Československu v letech 1958–1962 5, 4 (1963), s. 289–307

ZÁPOTOCKÝ, V. Vývoj spotřeby potravin v Československu 5, 4 (1963), s. 308–320

BEZOUŠKA, J. – VYTLAČIL, J. Šetření o využití času obyvatelstva 
v Československu (2. část)

5, 4 (1963), s. 321–330

CHOC, P. Osídlení Čech před účastí cizích kolonistů (4. část) 5, 4 (1963), s. 331–340

DOLEJŠÍ, M. K metodologickému problému vyjadřování demografických systémů 5, 4 (1963), s. 341–348

PROKOPEC, J. Ženy a mateřská dovolená 5, 4 (1963), s. 349–353

JÍRA, L. Pokles porodnosti v USA v letech 1957–1962 5, 4 (1963), s. 360–362

HÁJEK, Z. Demografie jako samostatná věda 5, 4 (1963), s. 360–362

ROSSET, E. Istoda i granice demografii jako nauki 5, 4 (1963), s. 362–363

RADKOVSKÝ, J. Demografie a demografická statistika 5, 4 (1963), s. 363–364



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

STROHBACH, E. Několik poznámek k formulaci populačních zákonů v marxistické 
demografické literatuře

5, 4 (1963), s. 364–365

Ročník 6, 1964

6, 1 (1964)

KAZIMOUR, J. Úloha demografie v plánovaném hospodářství 6, 1 (1964), s. 1–9

JUREČEK, Z. Obsazení bytů v Československu 6, 1 (1964), s. 10–20

CHOC, P. Osídlení Čech před účastí cizích kolonistů (Dokončení) 6, 1 (1964), s. 21–28

RŮŽIČKA, L. – MÜLLER, Č. Úmrtnost na zhoubné nádory podle lokalizace 6, 1 (1964), s. 29–33

LAMSER, V. Rodina a společnost 6, 1 (1964), s. 34–39

ZAREMBA, Z. Žena ve společnosti a v rodině (Výsledky a rozsah ankety 
uskutečněné v Polsku)

6, 1 (1964), s. 40–47

MUSIL, J. Nové vztahy mezi plodností a životní úrovní 6, 1 (1964), s. 48–50

VOTRUBEC, C. Studium urbanizace v rozvojových zemích 6, 1 (1964), s. 51–54

VUKOVICH, G. Sociální mobilita snoubenců v Maďarsku 6, 1 (1964), s. 55–60

6, 2 (1964)

JUREČEK, Z. Velikost bytů v ČSSR (1 část) 6, 2 (1964), s. 97–102

KUČERA, M. – RŮŽIČKA, L. Regionální rozdíly v úrovni úmrtnosti obyvatelstva 
ČSSR

6, 2 (1964), s. 103–116

GRUNT, J. Úmrtnostné tabuľky pre obyvateľstvo Slovenska v období 1900/01       
a 1910/11

6, 2 (1964), s. 117–128

MUSIL, J. Výzkum úspěšnosti manželství 6, 2 (1964), s. 129–138

DAVÍDEK, V. Změny ve společenské skladbě obyvatelstva v českých zemích po 
pádu feudalismu (1. část)

6, 2 (1964), s. 139–150

SYSALA, K. Demografický profil města Ostrova v roce 1962 6, 2 (1964), s. 151–158

DOLEJŠÍ, V. Mezinárodní průzkum přesnosti a srovnatelnosti statistik o příčinách 
smrti

6, 2 (1964), s. 159–161

VÁVRA, Z. K otázce vztahu mezi porodností a úmrtností u populace ČSSR 6, 2 (1964), s. 162–166

KUČERA, M. Metody demografie 6, 2 (1964), s. 169

ŠVARCOVÁ, H. K diskusi o předmětu demografie 6, 2 (1964), s. 169–170

RŮŽIČKA, L. K úkolům demografie 6, 2 (1964), s. 170–171

6, 3 (1964)

JUREČEK, Z. Velikost bytů v ČSSR (Dokončení) 6, 3 (1964), s. 193–202

KUČERA, M. – RŮŽIČKA, L. Regionální rozdíly v příčinách smrti obyvatelstva
ČSSR

6, 3 (1964), s. 203–213

DAVÍDEK, V. Změny ve společenské skladbě obyvatelstva v českých zemích po 
pádu feudalismu (Dokončení)

6, 3 (1964), s. 214–223

HŮRSKÝ, J. Intensita a tempo urbanizace okresů ČSSR 6, 3 (1964), s. 224–233



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

NECKÁŘOVÁ, L. Etnické formování Brazílie 6, 3 (1964), s. 234–241

PROKOPEC, J. Zkušenosti interrupčních komisí a současná prováděcí praxe 
zákona o umělém přerušení těhotenství

6, 3 (1964), s. 242–247

FAJFR, F. Děti mrtvě a smrtelně narozené 6, 3 (1964), s. 248–253

ROUBÍČEK, V. O povaze demografie a demografických jevů 6, 3 (1964), s. 258–263

6, 4 (1964)

JUREČEK, Z. Úroveň bydlení v Československu 6, 4 (1964), s. 289–299

SYROVÁTKA, A. – VIDLÁKOVÁ, O. Úrazovost dětí na venkově 6, 4 (1964), s. 300–304

RŮŽIČKA, L. Úmrtnost a příčiny smrti z hlediska potenciální demografie 6, 4 (1964), s. 305–310

VLČEK, I. Dopravní obsluha jako činitel životní úrovně venkovského obyvatelstva 6, 4 (1964), s. 311–316

GRUNT, J. Vývoj úmrtnosti obyvatelstva Slovenska od r. 1900–1960 6, 4 (1964), s. 317–327

ZÁPOTOCKÝ, V. Vývoj spotřeby cigaret a některé následky kouření pro člověka 6, 4 (1964), s. 328–338

KRÁL, J. Strážní místa v Čechách 6, 4 (1964), s. 339–345

DOLEJŠÍ, V. K problému komplexního ukazatele životní úrovně zdravotního stavu, 
obyvatelstva

6, 4 (1964), s. 346–351

WYNNYCZUK, V. Informační průzkum o prodloužené mateřské dovolené ve 
vybraných okresech

6, 4 (1964), s. 352–355

RIPPKA O. – SRB, V. Výzkum výskytu hypertensní nemoci v Československu
v roce 1963

6, 4 (1964), s. 356–363

FAJFR, F. K diskusi o předmětu a metodě demografie 6, 4 (1964), s. 364–367

Ročník 7, 1965

7, 1 (1965)

SRB, V. Demografie a sociologie 7, 1 (1965), s. 1–11

JUREČEK, Z. Úroveň bydlení v Československu (Dokončení) 7, 1 (1965), s. 12–20

LAMSER, V. Otázky životního cyklu člověka 7, 1 (1965), s. 21–26

FINGERLAND, A. – STRNAD, L. O statistických výzkumech vlivu kouření na 
zdraví

7, 1 (1965), s. 27–32

VOJTKO, D. Demografická štatistika při tvorbe životného prostredia 7, 1 (1965), s. 33–39

PROKOPEC, M. – MOKRÝ, Z. Vliv věku rodičů na pohlaví prvorozeného dítěte 7, 1 (1965), s. 40–47

SYSALA, K. Perspektiva vývoje obyvatelstva v Ostrově nad Ohří v letech
1963–1983

7, 1 (1965), s. 48–57

STLOUKAL, M. Demografické zvláštnosti staroslovanských pohřebišť 7, 1 (1965), s. 58–60

CAHOVÁ, D. K významu biosociálních skupin v sociální struktuře společnosti 7, 1 (1965), s. 61–63

STŘÍTESKÝ, J. – VACEK, M. Nový "List o prohlídce mrtvého" a pojem "prvotní 
příčiny smrti"

7, 1 (1965), s. 64–67

LACINOVÁ, V. Rodinné přídavky v Rakousku 7, 1 (1965), s. 68–70



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

7, 2 (1965)

KUČERA, M. Obyvatelstvo ČSSR v letech 1945–1965 7, 2 (1965), s. 97–105

ULLMANN, O. – ANDRLE, A. Bydlící a přítomné obyvatelstvo podle posledního 
sčítání lidu, (1. část)

7, 2 (1965), s. 106–115

GRUNT, J. K otázce plodnosti vidieckého obyvatełstva 7, 2 (1965), s. 116–121

BEZOUŠKA, J. – VYTLAČIL, J. Vliv stáří manželství na příjmy a vydání 
domácností

7, 2 (1965), s. 122–127

DAVÍDEK, V. Statistické příspěvky o osídlení a zalidnění české země                    
v 16. a 17. století

7, 2 (1965), s. 128–144

LACINOVÁ, V. Některé nové gerontologické poznatky v zahraničí 7, 2 (1965), s. 145–151

DOLEJŠÍ, M. K obecné teorii systému 7, 2 (1965), s. 152–153

KOLÁŘOVÁ, O. – GRUBER, A. Problematika umělého přerušení těhotenství
v Jihomoravském kraji

7, 2 (1965), s. 154–156

STRNAD, L. – NOVÁKOVÁ, H. Vliv sociálních faktorů na vznik infekční hepatitidy 
v okrese Hradec Králové v letech 1961–1963

7, 2 (1965), s. 157–158

VOTRUBEC, C. Problematika migrací na 20. mezinárodním geografickém 
kongresu

7, 2 (1965), s. 158–160

7, 3 (1965)

SRB, V. K otázce populačního zákona socialismu a komunismu 7, 3 (1965), s. 193–197

JUREČEK, Z. Pořadí manželství a plodnost 7, 3 (1965), s. 198–210

ULLMANN, O. – ANDRLE, A. Bydlící a přítomné obyvatelstvo podle posledního 
sčítání lidu (Dokončení)

7, 3 (1965), s. 211–223

KUČERA, M. Metody výpočtu rodin a domácností pro sčítání lidu 7, 3 (1965), s. 224–231

DOLEJŠÍ, M. K problematice modelování populace 7, 3 (1965), s. 232–241

FREJKA, T. Činitelé ovlivňující změny v ekonomické aktivitě obyvatelstva USA 7, 3 (1965), s. 242–252

HOŠEK, J. – PROCHÁZKA, K. Úmrtnost obyvatelstva v okrese Teplice v letech 
1960–63 a škodlivé vlivy průmyslových exhalací

7, 3 (1965), s. 253–257

7, 4 (1965)

Mezinárodní demografické symposium v Liblicích 1965 7, 4 (1965), s. 289–307

JUREČEK, Z. – ULLMANN, O. Sociálně ekonomická smíšenost rodin a klasifikace 
závislých osob

7, 4 (1965), s. 308–320

KUČERA, M. Výzkum třetích a čtvrtých dětí narozených v roce 1964 7, 4 (1965), s. 321–325

HRUBÝ, J. Výživa dětí zaměstnaných matek 7, 4 (1965), s. 326–331

PÍRKOVÁ, Z. – RADKOVSKÝ, J. Některé poznámky k rozboru vývoje úmrtnosti 7, 4 (1965), s. 332–343

HORSKÁ, P. K otázce vztahu ekonomiky a populace v českých zemích v druhé 
polovině 19. století

7, 4 (1965), s. 344–351

EMINGER, J. Malthus versus Fibonacci 7, 4 (1965), s. 352–354

Ročník 8, 1966

8, 1 (1966)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

JUREČEK, Z. Ukazatele plodnosti žen z výsledků sčítání lidu 8, 1 (1966), s. 1–16

SRB, V. Kvalifikace a pracovní podmínky žen nově vstupujících do zaměstnání 8, 1 (1966), s. 17–27

ZIEGENFUSS, V. Národnostní smíšenost manželství v ČSSR 8, 1 (1966), s. 28–35

VOJTKO, D. Vývoj vekového zloženia, skladba a rozmiestnenie obyvatel´stva 
žilinského okresu

8, 1 (1966), s. 36–44

ŠUBRTOVÁ, A. Vztah ekonomiky a populace v pramenech k československým 
dějinám, 16.–18. století

8, 1 (1966), s. 45–52

VAGENKNECHT, R. K návrhu populačního zákona socialismu 8, 1 (1966), s. 53–55

DOLEJŠÍ, V. Potratovost v Japonsku 8, 1 (1966), s. 56–68

LACINOVÁ, V. Rodinné přídavky u nás a ve světě 8, 1 (1966), s. 69–72

8, 2 (1966)

JUREČEK, Z. Diferenční plodnost podle výsledků sčítání lidu z r. 1961 (1. část) 8, 2 (1966), s. 97–106

ZÁPOTOCKÝ, V. Výživa v domácnostech podle počtu dětí 8, 2 (1966), s. 107–116

ZIEGENFUSS, V. Průzkum o výchově dětí v národnostně smíšených 
manželstvích

8, 2 (1966), s. 117–122

PALLÓS, E. – VALKOVICS, E. Délka ekonomicky aktivního a inaktivního života
v Maďarsku

8, 2 (1966), s. 123–137

MURDYCH, Z. Urbanisticko–demografické problémy centra Londýna 8, 2 (1966), s. 138–146

SAVICKÝ, I. Vnitřní migrace v SSSR v roce 1963 8, 2 (1966), s. 147–152

STRNAD, L. – NOVÁKOVÁ, H. K některým sociologickým a zdravotním aspektům 
kuřáctví

8, 2 (1966), s. 153–156

8, 3 (1966)

KUČERA, M. Projekce obyvatelstva do roku 1985 8, 3 (1966), s. 193–206

JUREČEK, Z. Diferenční plodnost podle výsledků sčítání lidu z r. 1961 
(Dokončení)

8, 3 (1966), s. 207–215

PODLESNÝ, J. Výzkum kriminální recidivy (1964) 8, 3 (1966), s. 216–230

GLASEROVÁ, J. – HOUŠKA, V. Vývoj počtu pracovních sil v zemědělství, jejich 
věková struktura a kvalifikace

8, 3 (1966), s. 231–242

MANEK, A. Anketa o situaci ve zdravotnických obvodech 8, 3 (1966), s. 243–252

RŮŽIČKA, L. Regionální rozdíly sebevražednosti v Československu 8, 3 (1966), s. 253–259

KARACHANOV, M. Obyvatelstvo a ekonomický rozvoj Střední Asie 8, 3 (1966), s. 260–264

8, 4 (1966)

KUČERA, M. Projekce domácností do roku 1985 8, 4 (1966), s. 289–298

JUREČEK, Z. Změny ve skladbě obyvatelstva podle rodinného stavu po druhé 
světové válce

8, 4 (1966), s. 299–312

DUFEK, M. Psychiatrické a psychologické vyšetřování ve výzkumu kriminální 
recidivy (1964)

8, 4 (1966), s. 313–326

NOVÁKOVÁ, H. – STRNAD, L. – KEBORT, J. – CELNEROVÁ, J. Adaptace 
starých lidí v prvém roce pobytu v domově důchodců

8, 4 (1966), s. 327–331



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

DAVÍDEK, V. Populační vývoj Jáchymova v jeho prvním století rozvoje 8, 4 (1966), s. 332–336

HOFSTEN, E. von. Matriky a počítače – nové možnosti pro zpracování 
demografických údajů

8, 4 (1966), s. 337–342

KOUBEK, J. Demografická statistika v Anglii a Walesu 8, 4 (1966), s. 343–348

FAUNDÉZ, N. – PIZARRO,W. –WILCHES, E. – BARRÍA, S. – SAN MARTÍN, . 
Epidemie umělých potratů v Concepción, Chile

8, 4 (1966), s. 349–352

Ročník 9, 1967

9, 1 (1967)

SRB, V. Přípravy k zavedení jednotné evidence pracovních sil 9, 1 (1967), s. 1–12

VESELÁ,  A. Využití samočinného počítače v projekci populace 9, 1 (1967), s. 13–22

VACEK, M. K problému trendu úmrtnosti 9, 1 (1967), s. 23–29

HÁJEK, Z. Úmrtnost ve městě a na venkově 9, 1 (1967), s. 30–39

JÁCHYMOVSKÝ, V. O demografii Karlových Var 9, 1 (1967), s. 40–48

PAVLÍK, Z. Evropská populační konference 9, 1 (1967), s. 49–54

NULTSCH, H. G. Školský a vzdělávací systém v NDR 9, 1 (1967), s. 55–61

9, 2 (1967)

JUREČEK, Z. Skladba manželství podle věku manželů v době sňatku a její vliv na 
plodnost manželství

9, 2 (1967), s. 97–107

RŮŽIČKA, L. Sebevražednost a sociální vztahy 9, 2 (1967), s. 108–113

JUREČEK, Z. Dojížďka do zaměstnání 9, 2 (1967), s. 114–118

ANDRLE, A. – POJER, M. Poznatky z jednoho průzkumu dojížďky do zaměstnán 9, 2 (1967), s. 119–126

ŠILHAN, B. Dojíždění za prací ve statistice rodinných účtů 9, 2 (1967), s. 127–131

MIŠTERA, L. Význam Západočeských keramických závodů pro zaměstnanost 
severní části Plzeňska

9, 2 (1967), s. 132–141

DAVÍDEK, V. Statistické příspěvky o demografii České země v 18. století              
a do poloviny 19. století

9, 2 (1967), s. 142–154

9, 3 (1967)

KUČERA, M. Reprodukce obyvatelstva v letech 1961–1966 9, 3 (1967), s. 193–204

RŮŽIČKA, L. – KUČEROVÁ, M. Sňatečnost svobodných v Československu 9, 3 (1967), s. 205–215

SCHÜLLER, V. – STUPKOVÁ, E. Sociální problematika umělého přerušení 
těhotenství a možnosti jejího studia

9, 3 (1967), s. 216–220

GRÖSSLOVÁ, M. Projekce obyvatelstva na samočinném počítači 9, 3 (1967), s. 221–229

KRUŽEJ, E. – LAVIČKA, F. – VRÁTNÍK, J. Populační perspektiva Aše
a sociologický průzkum podmínek stabilizace pracovníků n. p. Tosta Aš

9, 3 (1967), s. 230–240

GABRIEL, F. Lidnatost Čech na počátku 18. století (1. část) 9, 3 (1967), s. 241–249

DAVÍDEK, V. Statistické příspěvky o demografii České země v 18. století
a do poloviny 19. století (Dokončení)

9, 3 (1967), s. 250–260



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

9, 4 (1967)

Demografická konference ČSDS 9, 4 (1967), s. 289–332

MURDYCH, Z. Demograficko-kartografická analýza pohybu za prací v Praze
a okolí (1. část)

9, 4 (1967), s. 333–342

GABRIEL, F. Lidnatost Čech na počátku 18. století (Dokončení) 9, 4 (1967), s. 343–348

Ročník 10, 1968

10, 1 (1968)

KAZIMOUR, J. 10 let časopisu Demografie 10, 1 (1968), s. 1–6

SRB, V. Přípravy k zavedení Ústředního rejstříku obyvatelstva 10, 1 (1968), s. 7–12

PROKOPEC, J. Deset let práce Státní populační komise 10, 1 (1968), s. 13–15

JUREČEK, Z. Bezdětná manželství (1. část) 10, 1 (1968), s. 16–26

VOJTKO, D. Prieskum o individuálnej bytovej výstavbe 10, 1 (1968), s. 27–32

MURDYCH, Z. Demograficko-kartografická analýza pohybu za prací v Praze
a okolí (Dokončení)

10, 1 (1968), s. 33–46

WIENDEL, J. Demografická situace okresu Strakonice a její důsledky pro další 
rozvoj okresu

10, 1 (1968), s. 47–55

RADKOVSKÝ, J. – PÍRKOVÁ, Z. Nepříznivý vývoj rakoviny plic u mužů 10, 1 (1968), s. 56–66

10, 2 (1968)

JUREČEK, Z. Národnostní složení obyvatelstva 10, 2 (1968), s. 97–109

JUREČEK, Z. Bezdětná manželství (Dokončení) 10, 2 (1968), s. 110–114

JANČUROVÁ, J. Dojížďka za prací na Ostravsko 10, 2 (1968), s. 115–124

GLADKIJ, I. – KUČEROVÁ, V. – NEKLAN, J. Průzkum některých sociálních
a zdravotních aspektů života stárnoucích a starých městských obyvatel

10, 2(1968), s. 125–132

NOVÁKOVÁ, H. Bytová situace a zdravotní stav souboru městských občanů při 
získání nároku na starobní důchod

10, 2 (1968), s. 133–136

ANDRLE, A. – Douša, J. Péče o bydlení starších lidí v Nizozemí 10, 2 (1968), s. 137–146

FREJKA, T. Demografie v USA 10, 2 (1968), s. 147–151,

10, 3 (1968)

JUREČEK, Z. Přípravy na sčítání lidu, domů a bytů 1970 10, 3 (1968), s. 193–200

ANDRLE, A. – POJER, M. K některým otázkám bydlení a potenciální migrační 
mobility mladých zemědělských pracovníků

10, 3 (1968), s. 201–212

VRÁTNÍK, J. – JEŽDÍK, V. – MATOUŠKOVÁ, E. Využití demografických metod při 
plánování pracovních sil v zemědělství

10, 3 (1968), s. 213–219

LNĚNIČKOVÁ, Z. – MÜLLER, Č. K problematice mladistvých se změněnou 
pracovní schopností

10, 3 (1968), s. 220–226

JÁCHYMOVSKÝ, V. Demografické problémy Jáchymova 10, 3 (1968), s. 227–232

DAVÍDEK, V. Vědecké společnosti v Čechách o populaci a demografii 10, 3 (1968), s. 233–237



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

10, 4 (1968)

SRB, V. Obyvatelstvo Československa 1918–1968 10, 4 (1968), s. 289–306

KUČERA, M. Populační politika Československa 10, 4 (1968), s. 307–317

POLÁK, K. K otázkám spoločenskej pomoci rodinám pri výchove detí do troch 
rokoch veku

10, 4 (1968), s. 318–321

KONTŠEKOVÁ, O. Meranie vplyvu demografických a ostatných činitel´ov na 
zmeny ekonomickej aktivity žien

10, 4 (1968), s. 322–332

PETROVÁ, V. Problémy vývoje pracovních sil v zemědělství v okrese České 
Budějovice

10, 4 (1968), s. 333–339

JEŽDÍK, V. – MATOUŠKOVÁ, E. Demografie malých skupin 10, 4 (1968), s. 340–344

KŘÍDLO, J. Počty obyvatelstva podle obcí 10, 4 (1968), s. 345–346

STRNAD, M. Evidence obyvatelstva na okrese Rakovník 10, 4 (1968), s. 346–352

Ročník 11, 1969

11, 1 (1969)

SRB, V. Program populačních registrů v Československu 11, 1 (1969), s. 1–9

KUČERA, M. Příjmy domácností s nezaopatřenými dětmi (mikrocensus 1966) 11, 1 (1969), s. 10–22

SAUVY, A. Hranice trvání lidského života 11, 1 (1969), s. 23–29

KUBÁT, K. – ŠTOLOVÁ, O. – SYROVÁTKA, A. – PAPOUŠEK, H. Sociologické 
aspekty moderní pediatrie

11, 1 (1969), s. 30–36

SALAČ, M. – PROKOP, J. Je statistika příčin smrti zkreslována zásahy 
administrativních pracovníků?

11, 1 (1969), s. 37–48

NOVÁKOVÁ, H. – STRNAD, L. Příspěvek ke zkoumání faktorů ovlivňujících 
životní pohodu a spokojenost osob poprodukčního věku

11, 1 (1969), s. 49–51

POPOV, P. Hlavní směry projektu jednotného systému registrace obyvatelstva     
v Bulharsku

11, 1 (1969), s. 52–57

LACINOVÁ, V. Rodinná politika v Rakousku 11, 1 (1969), s. 58–61

11, 2 (1969)

JUREČEK, Z. Význam lokalit pro studium sídelní struktury 11, 2 (1969), s. 97–105

ANDRLE, A. – POJER, M. – MARTÍNEK, M. Výběr základních sídelních jednotek 
(lokalit)

11, 2 (1969), s. 106–117

ANDRLE, A. Projekce cenzových domácností v okresech do roku 1985 11, 2 (1969), s. 118–124

SRB, J. Využití rodopisné studie pro historickou demografii 11, 2 (1969), s. 125–131

PESCARU, A. Bezprostřední a vzdálené důsledky demografického růstu                 
v rozvinuté zemi

11, 2 (1969), s. 132–136

POPOV, P. Statistika migrace a migračních procesů v Bulharsku 11, 2 (1969), s. 137–147

LANDOVÁ, L. Specializace i v automatizaci 11, 2 (1969), s. 148–149

11, 3 (1969)

SRB, V. Cikáni v Československu 11, 3 (1969), s. 193–195



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

DAVIDOVÁ-TURČÍNOVÁ, E. Původ a historický vývoj Cikánů v Československu 11, 3 (1969), s. 196–202

HOLOMEK, M. Současné problémy Cikánů v ČSSR a jejich řešení 11, 3 (1969), s. 203–209

HOLOMEK, T. Problematika Cikánů ve světle zákonné úpravy 11, 3 (1969), s. 210–213

FACUNA, A. Zväz Cigánov-Romov na Slovensku 11, 3 (1969), s. 214–215

HOLOMEK, M. Stav současného hnutí organizace Cikánů-Romů v ČSR 11, 3 (1969), s. 216

 KIER, S. Práce okresní komise pro otázky cikánského obyvatelstva v Českém 
Krumlově

11, 3 (1969), s. 217–218

TANCOŠ, R. Problematika cikánské mládeže 11, 3 (1969), s. 219–220

SRB, V. – VOMÁČKOVÁ, O. Cikáni v Československu v roce 1968 11, 3 (1969), s. 221–232

KAUFMAN, B. Staří lidé v městském obyvatelstvu 11, 3 (1969), s. 233–244

PISKUNOV, V. O ekonomických příčinách diferenciace rodin podle úrovně 
plodnosti

11, 3 (1969), s. 254–256

11, 4 (1969)

KUČERA, M. Změny ve vývoji rodiny v posledních letech 11, 4 (1969), s. 289–302

WYNNYCZUK, V. Socio-ekonomické vztahy a plánovaná velikost rodiny 11, 4 (1969), s. 303–310

AMBROŽ, J. Stárnutí a práce 11, 4 (1969), s. 311–320

VRÁTNÍK, J. – PODLENA, J. Projekce vývoje počtu pracovníků a výpočet jejich 
přirozeného úbytku

11, 4 (1969), s. 321–327

FIALKA, L. Vývoj obyvatelstva v okrese Bruntál 11, 4 (1969), s. 328–337

DAVÍDEK, V. Tisíciletý demografický vývoj ve středočeských farnostech Budeč
a Koleč

11, 4 (1969), s. 338–350

Ročník 12, 1970

12, 1 (1970)

SRB, V. Důvody vnitřního stěhování v Československu v roce 1966 a 1967 12, 1 (1970), s. 1–12

MURDYCH, Z. Vývoj teorií demografických potenciálů 12, 1 (1970), s. 13–22

VOTLUČKA, V. Vliv migrace na vývoj obyvatelstva 12, 1 (1970), s. 23–36

WIENDL,  J. Výsledky průzkumu příčin mechanického pohybu obyvatelstva 
v jižních Čechách

12, 1 (1970), s. 37–47

VÁCHA, K. Důsledky zákona o umělém přerušení těhotenství 12, 1 (1970), s. 48–53

RŮŽIČKA, L. Populační problémy Indie 12, 1 (1970), s. 54–64

12, 2 (1970)

SRB, V. V. I. Lenin 1870–1970 12, 2 (1970), s. 97–99

ŠPAČEK, Č. Příprava sčítání lidu, domů a bytů pro zpracování na samočinném 
počítači

12, 2 (1970), s. 100–109

ANDRLE, A. – POJER, M. Peněžní příjmy a výdaje a úsporné vklady obyvatelstva 12, 2 (1970), s. 110–117



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

MÜLLER, Č. – ŠTURMA, J. Životní podmínky těhotných žen a porody nezralých 
plodů

12, 2 (1970), s. 118–123

MANEK, A. Vývoj problematiky zdravotnických obvodů 12, 2 (1970), s. 124–133

JONÁŠ, J. – MUSILOVÁ, Ž. K využití "Listu o prohlídce mrtvého" v okresních 
ústavech národního zdraví

12, 2 (1970), s. 134–136

MATĚJČEK, J. – WIESNEROVÁ, E. Literatura posledních let o demografickém 
vývoji severní Moravy a Slezska v 19. a 20. století

12, 2 (1970), s. 137–142

HAMERSKÁ, H. Tvorba základních sídelních jednotek v Polsku 12, 2 (1970), s. 143–146

12, 3 (1970)

RATHOUSKÝ, J. K vývoji evidenčního systému obyvatelstva v ČSSR 12, 3 (1970), s. 193–202

SOUČEK, E. Poznámky k analýze dat o migraci 12, 3 (1970), s. 203–213

MÜLLER, Č. Analýza úmrtnosti při studiu životních podmínek člověka 
z geografického hlediska

12, 3 (1970), s. 214–217

VOTLUČKA, V. Demografické podklady pro úvahy o rozvoji školství 12, 3 (1970), s. 218–224

DUNOVSKÝ, J. SOS dětská vesnička v naší společnosti 12, 3 (1970), s. 225–231

HÜBSCHMANNOVÁ, M. Společenská problematika Romů v ČSSR 12, 3 (1970), s. 232–237

ŠRÁMEK, Z. Populační problém ve světle statistiky rodinných účtů 12, 3 (1970), s. 238–240

DAVÍDEK, V. První lexikony České země 12, 3 (1970), s. 241–247

ORLOVOVÁ, N. Použití výběrové metody při všesvazovém sčítání lidu v SSSR,    
k 15. lednu 1970

12, 3 (1970), s. 248–250

JOB, J. Demografické pohledy v pracích V. I. Lenina 12, 3 (1970), s. 251–256

12, 4 (1970)

II. demografická konference Československé demografické společnosti 12, 4 (1970), s. 289–341

SRB, V. – VOMÁČKOVÁ, O. Průzkum vdaných rodiček, matek dvou a více dětí 
(1970)

12, 4 (1970), s. 342–356

ĎURĎOVIČ, F. – KRAVÁR, Š. Štruktúra potratov na Slovensku v roku 1969 12, 4 (1970), s. 357–359

Ročník 13, 1971

13, 1 (1971)

MAUR, E. J. A. Komenský o populačních problémech 13, 1 (1971), s. 1–10

NĚMCOVÁ, J. Postoje k ekonomické činnosti žen 13, 1 (1971), s. 11–18

NOVÁKOVÁ, H. Rozbor zemřelých s hypertenzní nemocí ve Východočeském kraji 13, 1 (1971), s. 19–23

GOTTLIEB, M. Teorie životního prostředí v minulosti a dnes 13, 1 (1971), s. 24–30

VIDLÁKOVÁ, O. Vývoj měst a venkova ve světovém kontextu 13, 1 (1971), s. 31–38

JÍROVÝ, K. Postup a tempo urbanizace v ČSSR se zřetelem k dosavadnímu        
a příštímu vývoji hlavního města Prahy

13, 1 (1971), s. 39–47

JANIŠOVÁ, H. – ZAJÍČKOVÁ, J. Srovnávací výzkum způsobu života na nových 
sídlištích, a na území města Prahy

13, 1 (1971), s. 48–55



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

MATĚJČEK, J. Populační vývoj v sokolovské hornické oblasti 1869–1914 13, 1 (1971), s. 56–60

DAVÍDEK, V. Jakým způsobem Čechové počešťují francouzská místní jména 13, 1 (1971), s. 61–63

13, 2 (1971)

VALENTĚJ, V. K otázce soustavy věd a zákonů populace 13, 2 (1971), s. 97–104

WYNNYCZUK, V. Stav a rozvoj zájmu o studium populačních problémů v SSSR 13, 2 (1971), s. 105–108

ČERNÝ, M. Perspektivy uplatnění genetiky v populační politice 13, 2 (1971), s. 109–120

SEEMANOVÁ, E. Vývoj konsanguinity ve východním Slovensku v letech        
1921–1926

13, 2 (1971), s. 121–127

VOTLUČKA, V. Matematický model ekonomické aktivity žen 13, 2 (1971), s. 128–138

VIDLÁKOVÁ, O. Rozhodování o životním prostředí 13, 2 (1971), s. 139–144

,
KOUBEK, J. Umělá přerušení těhotenství v evropských socialistických státech

13, 2 (1971), s. 145–155

RŮŽIČKA, L. Populační problémy Indie 13, 2 (1971), s. 156–166

LACINOVÁ, V. Bytová politika v severských státech 13, 2 (1971), s. 167–170

13, 3 (1971)

VOTLUČKA, V. Odhad budoucích počtů dětí zaměstnaných žen 13, 3 (1971), s. 193–199

KOUBEK, J. Prostorová distribuce a redistribuce obyvatelstva 13, 3 (1971), s. 200–208

KAUFMAN, B. Staří lidé ve vesnickém obyvatelstvu 13, 3 (1971), s. 209–222

ROSSET, E. Proces defeminizace obyvatelstva v Polsku 13, 3 (1971), s. 223–232

SRB, V. – VOMÁČKOVÁ, O. Výzkum reprodukce manželství v ČSSR
(1970) – 1. část

13, 3 (1971), s. 233–239

SKALSKÁ, H. Použití mnohonásobné regresní funkce kvalitativních znaků při 
demografických výzkumech

13, 3 (1971), s. 240–244

NOVÁKOVÁ, H. – SKALSKÁ, H. – STRNAD, L. Použití metody mnohonásobné 
regrese při stanovení vlivu některých faktorů na délku života

13, 3 (1971), s. 245–249

13, 4 (1971)

KUČERA, M. Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů v ČSSR 1970 13, 4 (1971), s. 289–301

SRB, V. Projekce obyvatelstva a domácností do roku 2000 13, 4 (1971), s. 302–315

VEČERNÍK, J. K otázce vztahu migrace a životní úrovně 13, 4 (1971), s. 316–326

SRB, V. – VOMÁČKOVÁ, O. Výzkum reprodukce manželství v ČSSR
(1970) – 2. část

13, 4 (1971), s. 327–334

DAVÍDEK, V. Výsledky sčítání obyvatelstva a správních reorganizací v českých 
zemích kolem poloviny 19. století

13, 4 (1971), s. 335–344

III. demografická konference Československé demografické společnosti 13, 4 (1971), s. 345–352

Ročník 14, 1972

14, 1 (1972)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

PISKUNOV, V. Některé úvahy o podstatě populační politiky za kapitalismu 14, 1 (1972), s. 1–4

SRB, V. – VOMÁČKOVÁ, O. Výzkum reprodukce manželství v ČSSR           
(1970) – 3. část

14, 1 (1972), s. 5–18

PROKOPEC, J. Rozvody a jejich sociální pozadí v ČSR v prvé polovině XX. století 14, 1 (1972), s. 19–24

KOVÁČ, P. – GROCH, J. Vplyv počtu detí v rodine a poradia narodenia na rast 
detí a mládeže

14, 1 (1972), s. 25–30

ŠUBRTOVÁ, A. Z pozůstalosti doc. Dr. Antonína Boháče                                     
(5. 3. 1882 – 27. 12. 1950)

14, 1 (1972), s. 31–37

DAVÍDEK, V. Výsledky sčítání obyvatelstva a správních reorganizací v českých 
zemích kolem poloviny 19. století (Pokračování)

14, 1 (1972), s. 38–48

III. demografická konference Československé demografické společnosti 
(Pokračování)

14, 1 (1972), s. 49–74

14, 2 (1972)

DEJMEK, J. Demografie jako inspirace pro populační genetiku 14, 2 (1972), s. 97–109

SRB, V. – VOMÁČKOVÁ, O. Výzkum reprodukce manželství v ČSSR            
(1970) – Dokončení

14, 2 (1972), s. 110–116

KOVÁČ, P. – GROCH, J. – BADÁNIOVÁ, D. Rast detí a mládeže vo vzťahu 
k zamestnaniu rodičov

14, 2 (1972), s. 117–120

JÜRGENS, H. W. Velkoměsto jako životní prostředí člověka 14, 2 (1972), s. 121–125

ZAHÁLKA, J. Migrace obyvatel v okrese Most v šedesátých letech 14, 2 (1972), s. 126–131

ŽIŽKOVÁ, J. K některým otázkám ekonomické aktivity žen a její sociální struktury 
v letech 1918–1937

14, 2 (1972), s. 132–137

III. demografická konference Československé demografické společnosti 
(Dokončení)

14, 2 (1972), s. 138–150

DAVÍDEK, V. Výsledky sčítání obyvatelstva a správních reorganizací v českých 
zemích kolem poloviny 19. století (Dokončení)

14, 2 (1972), s. 151–156

14, 3 (1972)

MÍKA, A. Počet obyvatelstva zvláště městského v českých zemích před třicetiletou 
válkou

14, 3 (1972), s. 193–202

ANDRLE, A. Sociálně ekonomická klasifikace domácností 14, 3 (1972), s. 203–212

ŽIŽKOVÁ, J. K otázkám dlouhodobého vývoje zaměstnanosti žen v ČSSR 14, 3 (1972), s. 213–218

SRB, V. Příčiny vzestupu úmrtnosti v letech 1960–1970 14, 3 (1972), s. 219–227

ČERNÝ, M. Genealogický obraz častých chorob jako model 14, 3 (1972), s. 228–230

KOVÁČ, P. Niektoré metodické poznatky z vyhodnotenia transverzálného 
antropometrického výskumu 6–18ročných detí

14, 3 (1972), s. 231–236

BUKAČ, J. Aproximace porodnosti rozdělením SB 14, 3 (1972), s. 237–238

14, 4 (1972)

VOBORNÍK, B. Demografie a teorie politiky 14, 4 (1972), s. 289–295

JUREČEK, Z. Současná úroveň vzdělání v ČSSR 14, 4 (1972), s. 296–299

MERČAITIS, A. Vývoj obyvatelstva Litevské SSR 14, 4 (1972), s. 300–304

OBRDLÍKOVÁ, J. Demografie a gerontosociologie 14, 4 (1972), s. 305–311



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

FRACKIEWICZ, L. Bytové podmínky a potřeby starých lidí ve městě Katowicích 14, 4 (1972), s. 312–315

STRNAD, L . – LAKOSILOVÁ, S. Vztah zdravotních obtíží obyvatel města Hradec 
Králové k některým proměnným demografického charakteru

14, 4 (1972), s. 316–322

IV. demografická konference Československé demografické společnosti 14, 4 (1972), s. 323–343

Ročník 15, 1973

15, 1 (1973)

KAZIMOUR, J. "Demografie" vstupuje do 15. ročníku 15, 1 (1973), s. 1–6

JUREČEK, Z. Věková a ekonomická struktura obyvatelstva ČSSR podle 
národností

15, 1 (1973), s. 7–14

RYŠAVÝ, Z. Velikostní skladba sídelní sítě 15, 1 (1973), s. 15–23

ŠTEKER, A. Některé otázky problematiky početných rodin 15, 1 (1973), s. 24–34

NOVÁKOVÁ, B. Migrační zázemí měst ČSR 15, 1 (1973), s. 35–39

SCHÜLLER, V. – STUPKOVÁ, E. Nechtěné dítě v rodině 15, 1 (1973), s. 40–45

ŠRÁMEK, Z. Činnost krajské manželské poradny v Českých Budějovicích 15, 1 (1973), s. 46–49

SRB, J. Úmrtnost obyvatelstva v pražském okolí v polovině XVIII. a XIX. století 15, 1 (1973), s. 50–55

15, 2 (1973)

KUČERA, M. K problematice optimálního populačního vývoje v Československé 
socialistické republice

15, 2 (1973), s. 97–101

HAVELKA, J. Sčítání lidu 1970 k problému reprodukce obyvatelstva ČSSR 15, 2 (1973), s. 102–109

WYNNYCZUKOVÁ, H. Územní rozdíly v potratovosti ČSSR v letech 1969 a 1970 15, 2 (1973), s. 110–120

SCHÜLLER, V. – STUPKOVÁ, E. Nechtěné dítě v rodině (Dokončení) 15, 2 (1973), s. 121–129

PETERKA, V. – PROVAZNÍK, V. – FANTA, K. Demografická analýza územních 
celků a její místo v územních plánech sídelních útvarů

15, 2 (1973), s. 130–136

PETROVÁ, V. Vývoj obyvatelstva v okrese České Budějovice do roku 1985
(I. část)

15, 2 (1973), s. 137–145

15, 3 (1973)

SRB, V. – HARTMANNOVÁ, H. Projekce obyvatelstva ČSSR do roku 2000 pro 
OSN

15, 3 (1973), s. 193–201

SCHMIDT, O. Hodnotící ukazatele a sexuální život našich vysokoškoláků 15, 3 (1973), s. 202–215

BREZÁK, J. Vybavenosť sídiel a územných celkov na Slovensku 15, 3 (1973), s. 216–219

PETROVÁ, V. Vývoj obyvatelstva v okrese České Budějovice do roku 1985
(II. část)

15, 3 (1973), s. 220–228

HAVRÁNEK, J. Úloha měst v populačním vývoji 19. století (příklad Prahy) 15, 3 (1973), s. 229–234

HARTMANNOVÁ, H. – FESENKO, P. Úmrtnostní tabulky 1970 15, 3 (1973), s. 235–241

MOUCHA, L. Automatický grafický výstup ve statistických úlohách 15, 3 (1973), s. 242–243

DOLEJŠÍ, V. Pravidla pro stanovení a lékařské osvědčování příčin smrti 15, 3 (1973), s. 244–248



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

15, 4 (1973)

DUNOVSKÝ, J. Odhad podílu ohrožených a poškozených dětí v populaci 15, 4 (1973), s. 289–300

PROKOPEC, J. – SCHÜLLER, V. Předrozvodové postoje a faktory ovlivňující 
rozvodové chování

15, 4 (1973), s. 301–311

MUSIL, J. – LINK, J. Urbanizace Československé socialistické republiky a některé 
její specifické rysy (1. část)

15, 4 (1973), s. 312–317

ANDRLE, A. Obyvatelé komunálních a podnikových bytů 15, 4 (1973), s. 318–327

DOKOUPIL, L. Demografický vývoj centra ostravské průmyslové oblasti
v 19. století

15, 4 (1973), s. 328–334

V. demografická konference Československé demografické společnosti 15, 4 (1973), s. 335–347

Ročník 16, 1974

16, 1 (1974)

SRB, V. Světový rok populace 1974 16, 1 (1974), s. 1–3

SRB, V. – KUČERÁK, J. Prieskum o populačných problémoch (1972) –
I. Reprodukce manželství

16, 1 (1974), s. 4–15

VESELÁ,  A. Demografické projekce na počítači 16, 1 (1974), s. 16–22

PROKOPEC, J. K některým problémům hledání životního partnera pomocí 
samočinného počítače

16, 1 (1974), s. 23–31

MUSIL, J. – LINK, J. Urbanizace Československé socialistické republiky a některé 
její specifické rysy (Dokončení)

16, 1 (1974), s. 32–44

V. demografická konference Československé demografické společnosti 
(Dokončení)

16, 1 (1974), s. 45–58

16, 2 (1974)

SRB, V. – KUČERÁK, J. Prieskum o populačných problémoch (1972) –
II. Plánování velikosti rodiny

16, 2 (1974), s. 97–110

KUČERA, M. Reprodukce obyvatelstva Prahy a její důsledky 16, 2 (1974), s. 111–116

PROKOPEC, M. Rozložení tělesné výšky v Československu 16, 2 (1974), s. 117–123

KUČERÁK, J. Niekoľko úvah o výške a diferenciácii nákladov na výchovu detí 16, 2 (1974), s. 124–132

MAUR, E. Populační teorie a populační politika v českých zemích za feudalismu 16, 2 (1974), s. 133–146

16, 3 (1974)

SRB, V. – KUČERÁK, J. Prieskum o populačných problémoch (1972),
III. Populační klima v ČSSR (Dokončení)

16 3 (1974), s. 193–204

PAVLÍK, Z. Charakter současné vědy a dvojí pojetí demografie 16, 3 (1974), s. 205–210

FANTA, K. Některé poznatky z I. etapy sociálního výzkumu v manželských 
poradnách v ČSR

16, 3 (1974), s. 211–218

LESNÝ, I. Stabilita a příčiny zániku manželství 16, 3 (1974), s. 219–223

KUČERÁK, J. – TOSECKÁ, O. Niektoré sociálno–ekonomické aspekty 
reprodukcie mladých rodín

16, 3 (1974), s. 224–231

HIRŠL, M. Úvaha o výšce pracovního příjmu a počtu vyživovaných osob na 
možnost konečné placené spotřeby domácností

16, 3 (1974), s. 232–240

PAVLOVSKÝ, E. Řešení problému identifikačního čísla jednotlivce                         
v experimentální bance dat o obyvatelstvu a pracovních silách

16, 3 (1974), s. 241–244



23

Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

MATĚJČEK, J. K vývoji obyvatelstva severní Moravy a Slezska v období
1910–1921 a k vývoji některých dlouhodobých tendencí v populačním režimu 
těchto oblastí

16, 3 (1974), s. 245–249

TĚMÍN, T. – TĚMÍN, V. K otázce historického vývoje počtu obyvatel Čech 16, 3 (1974), s. 250–256

WYNNYCZUK, V. Seminář o současném stavu a směrech populačního výzkumu 16, 3 (1974), s. 257

16, 4 (1974)

HAVELKA, J. K průběhu a výsledkům Světové populační konference OSN 16, 4 (1974), s. 289–297

SRB, V. Vícečetné porody v Československu 16, 4 (1974), s. 298–309

KUČERÁK, J. – TOSECKÁ, O. Niektoré sociálno–ekonomické aspekty 
reprodukcie mladých rodín (Dokončení)

16, 4 (1974), s. 310–312

VI. demografická konference Československé demografické společnosti 16, 4 (1974), s. 313–335

Ročník 17, 1975

17, 1 (1975)

KAZIMOUR, J. 1945–1975, 30 let od osvobození Československa Sovětskou 
armádou

17, 1 (1975), s. 1–3

SRB., V. – FESENKO, J. Československé tabulky sňatečnosti a rozvodovosti 
1970/1971

17, 1 (1975), s. 4–14

KASABOV, V. S. K otázce porodnosti v Bulharsku 17, 1 (1975), s. 15–25

CHLEBOVSKÁ, M. a kol. Vzdělanost obyvatelstva města Ostravy 17, 1 (1975), s. 26–32

FORETOVÁ, V. Rekreační možnosti na území severočeského hnědouhelného 
revíru (ve světle sociologické analýzy tří statistických šetření)

17, 1 (1975), s. 33–38

HACAJOVÁ, L. Sociálně ekonomické postavení osamělých žen s nezaopatřenými 
dětmi

17, 1 (1975), s. 39–47

ČAPEK, V. N. Statistické evidence migrace obyvatelstva v předrevolučním Rusku 17, 1 (1975), s. 48–54

STLOUKAL, M. Pravěké a raněstředověké populace 17, 1 (1975), s. 55–61

17, 2 (1975)

SRB, V. 30 let populačního vývoje socialistického Československa 17, 2 (1975), s. 97–104

KĘDELSKI, M. Demografické perspektivy Polska a Československa na základě 
modelů stabilní populace

17, 2 (1975), s. 105–111

RADOŠOVSKÁ, O. K problematike životnej spokojnosti v starobe 17, 2 (1975), s. 112–115

ZUZÁNKOVÁ, N. Kladno jako centrum dojížďky 17, 2 (1975), s. 116–121

DAVÍDEK, V. Stáří našich obcí 17, 2 (1975), s. 122–138

17, 3 (1975)

WYNNYCZUKOVÁ, H. Vliv potratovosti v ČSSR na vybrané jevy reprodukčních 
procesů

17, 3 (1975), s. 193–204

MAMEDOV, K. V. Vliv etnických faktorů na úroveň porodnosti v podmínkách 
Ázerbájdžánské SSR

17, 3 (1975), s. 205–209

VII. demografická konference Československé demografické společnosti, 17, 3 (1975), s. 210–239

17, 4 (1975)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

SRB, V. Projekce obyvatelstva a domácností do roku 2000 (Projekt 1974) 17, 4 (1975), s. 289–301

BURIAN, M. Sociální složení obyvatelstva ČSSR a jeho vývoj 17, 4 (1975), s. 302–306

DOLEJŠÍ, V. Vývoj úmrtnosti v ČSR v letech 1960–1971 (1. část) 17, 4 (1975), s. 307–313

SEKERA, V. Sídelní poměry československých Romů 17, 4 (1975), s. 314–323

Výsledky ankety Demografie 17, 4 (1975), s. 324–327

Ročník 18, 1976

18, 1 (1976)

HAVELKA, J. Aktuální problémy populačního vývoje v ČSSR 18, 1 (1976), s. 1–6

SZABADY, E. Reprodukce obyvatelstva v Maďarsku; vývoj plodnosti v uplynulých 
třiceti letech

18, 1 (1976), s. 7–14

CASTELLON, R. H. Demografické problémy Kuby a Latinské Ameriky 18, 1 (1976), s. 15–22

ROSNER, A. Proces odchodu obyvateľstva z vidieka a poľnohospodárstva v PĽR 18, 1 (1976), s. 23–32

DOLEJŠÍ, V. Vývoj úmrtnosti v ČSR v letech 1960–1971 (Dokončení) 18, 1 (1976), s. 33–38

DANIEL, B. Na okraj sčítání Romů na Moravě v letech 1899–1901 18, 1 (1976), s. 39–45

HUSÁK, T. Rozvoj vědy a techniky a populační exploze 18, 1 (1976), s. 46–49

STRUKTURA OBSAHU "Demografie" v letech 1959–1973 18, 1 (1976), s. 50–54

18, 2 (1976)

VALENTĚJ, D. I. – KISELEVA, G. P. – MOISEJENKO, V. M. Obyvatelstvo 
Sovětského svazu

18, 2 (1976), s. 97–104

TREBICI, V. Demografie v Rumunsku. Přítomnost a výhledy 18, 2 (1976), s. 105–109

SRB, V. – KONEČNÁ, A. Efektivnost populačních opatření 18, 2 (1976), s. 110–116

ZUZÁNKOVÁ, N. Bezdětná manželství 18, 2 (1976), s. 117–122

GLADKIJ, I. Některé demografické faktory ve vztahu ke zdravotním obtížím
a spotřebě lékařské péče

18, 2 (1976), s. 123–131

MUSIL, J. Vývoj názorů na urbanizaci a rozvoj osídlení v socialistických zemích 18, 2 (1976), s. 132–137

DAVÍDEK, V. O původu jmen našich obcí 18, 2 (1976), s. 138–143

18, 3 (1976)

JIRSOVÁ, M. Retrospektivní data za obyvatelstvo a domy v ČSSR v letech
1850–1970

18, 3 (1976), s. 193–200

BARTOŠOVÁ, M. Demografický výzkum v Československu 1956–1975 18, 3 (1976), s. 201–214

SEKERA, V. Národnost a mateřský jazyk (1. část) 18, 3 (1976), s. 215–225

HÜBSCHMANNOVÁ, M. Romové ve světě 18, 3 (1976), s. 226–232

STRNAD, L. – OMELČUK, A. Některé epidemiologické aspekty výskytu 
zhoubných novotvarů ve Východočeském kraji v letech 1963–1974

18, 3 (1976), s. 233–241



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

PROKOPEC, J. – SCHÜLLER, V. Nespokojenost s intimním soužitím
a mimomanželské známosti rozvádějících se partnerů

18, 3 (1976), s. 242–243

18, 4 (1976)

MERESTE, U. Systémové pojetí populace 18, 4 (1976), s. 289–298

SEKERA, V. Národnost a mateřský jazyk (2. část) 18, 4 (1976), s. 299–309

ANDRLE, A. Některé tendence a faktory stěhování obyvatel. Poznatky z průzkumů 
v okrese Jičín

18, 4 (1976), s. 310–317

WYNNYCZUK, V. – ŠRÁČEK, J. Mladá rodina v průmyslové oblasti. Výsledky 
průzkumu 400 manželských párů 5 let po sňatku v Ostravě

18, 4 (1976), s. 318–323

SCHÜLLER, V. – DYTRYCH, Z. – MATĚJČEK, Z. Stabilita rodinného
a výchovného prostředí v rodinách s nechtěnými dětmi

18, 4 (1976), s. 324–331

DUNOVSKÝ, J. Diagnóza poruch funkce rodiny ve vztahu k dítěti 18, 4 (1976), s. 332–338

Ročník 19, 1977

19, 1 (1977)

KONEČNÁ, A. Národnostní homogamie a heterogamie v ČSSR 19, 1 (1977), s. 1–10

PROKOPEC, J. Determinanty interakčního chování a preferenční hodnoty při 
výběru životního partnera

19, 1 (1977), s. 11–20

SEKERA, V. Národnost a mateřský jazyk (Dokončení) 19, 1 (1977), s. 21–31

BODROVOVÁ, V. Problematika umělých přerušení těhotenství v socialistických 
zemích

19, 1 (1977), s. 32–37

PIŠTĚLÁK, J. Zjišťování počtu obyvatel na Konicku v předstatistickém období 19, 1 (1977), s. 38–49

PROKOPEC, J. Pražské rozvody – předobraz rozvodové budoucnosti ČSSR? 19, 1 (1977), s. 50–57

Mezinárodní konference demografů socialistických zemí v Liblicích 1976 19, 1 (1977), s. 58–67

19, 2 (1977)

KALINOVÁ, L. Změny sociální struktury české a slovenské společnosti v letech 
1945–1948

19, 2 (1977), s. 97–105

VEČERNÍK, J. Dlouhodobé změny v některých meznících životního cyklu 19, 2 (1977), s. 106–112

HOLMAN, J. Vývoj úmrtnosti a některé problémy zdravotního stavu obyvatelstva
v Jihočeském kraji

19, 2 (1977), s. 113–123

CHLEBOVSKÁ, M. Ekologické otázky vzdělanosti města Ostravy 19, 2 (1977), s. 124–133

VIII. demografická konference v Roztokách 19, 2 (1977), s. 135–146

19, 3 (1977)

DIMITRIEVA, R. M. Obyvatelstvo země Sovětů 19, 3 (1977), s. 194–199

Patnáct milionů obyvatel ČSSR – 28. března 1977 19, 3 (1977), s. 200–205

BOUCHALOVÁ, M. – HORÁČKOVÁ, E. – GERYLOVÁ, A. Reprodukce rodin ve 
vztahu k jejich sociálně ekonomickému vývoji

19, 3 (1977), s. 206–214

KONEČNÁ, A. Sezónnost sňatečnosti v ČSSR 19, 3 (1977), s. 215–222

ČERNÝ, M. Vývoj defeminizácie v rokoch 1900–2000 a jeho odraz v procese 
starnutia populácie ČSSR

19, 3 (1977), s. 223–231



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

PROKOPEC, M. – LIPKOVÁ, V. – ZLÁMALOVÁ, H. Přírůstky průměrné výšky dětí 
v ČSSR od roku 1951 do roku 1971

19, 3 (1977), s. 232–236

KERTÉSZOVÁ, A. Migrácia obyvateľstva do Košíc v rokoch 1961–1970 a jej vplyv 
na vekovú štruktúru obyvateľstva

19, 3 (1977), s. 237–242

19, 4 (1977)

LAAS, K. O demografickém vývoji v Estonské SSR 19, 4 (1977), s. 289–295

FINKOVÁ, Z. Šetrenie populačnej klímy romských žien 19, 4 (1977), s. 296–301

KONEČNÁ, A. Sezónnost sňatečnosti v ČSSR (Dokončení) 19, 4 (1977), s. 302–307

DOLEJŠÍ, V. Vývoj úmrtnosti zhoubnými novotvary v ČSR v letech 1948–1972 19, 4 (1977), s. 308–313

IX. demografická konference v Roztokách 19, 4 (1977), s. 314–336

Ročník 20, 1978

20, 1 (1978)

KAZIMOUR, J. XX. ročník "Demografie" 20, 1 (1978), s. 1–5

LUKIN, L. I. Spolupráce členských zemí RVHP v oblasti statistiky obyvatelstva 20, 1 (1978), s. 6–15

ORLOVOVÁ, N. Spolupráce a význam RVHP na poli statistiky rodinných účtů při 
zkoumání životní úrovně obyvatelstva

20, 1 (1978), s. 16–20

BULÍŘ, M. Školní vzdělání obyvatelstva ČSSR podle sčítání lidu 20, 1 (1978), s. 21–30

PROKOPEC, J. – MIKŠÍK, O. Pražský výzkum psychické zátěže zaměstnaných 
žen – matek

20, 1 (1978), s. 31–41

20, 2 (1978) 20, 1 (1978)

SRB, V. – KONEČNÁ, A. Modelové projekce obyvatelstva ČSSR do roku 2000 pro 
OSN (1977)

20, 2 (1978), s. 97–105

LESNÝ, I. Plodnost poválečných kohort v ČSR 20, 2 (1978), s. 106–116

GRYGA, B. Niektoré štatistické ukazovatele priestorového pohynu obyvateľstva do 
Bratislavy

20, 2 (1978), s. 117–125

ČTRNÁCT, P. – VIDLÁKOVÁ, O. Vztahy mezi poklesem počtu obyvatel
a ekologickou situací v okrese Jičín

20, 2 (1978), s. 126–133

MATĚJČEK, Z. Hodnota dítěte pro rodinu 20, 2 (1978), s. 134–141

KOŠŤÁL, M. Výpočet faktorů růstu porodnosti 20, 2 (1978), s. 142–146

MATĚJČEK, Z. Několik poznámek k vytváření reprodukčních vzorů a zvyklostí
v populačním vývoji

20, 2 (1978), s. 147–151

20, 3 (1978)

SRB, V. – KONEČNÁ, A. Zpřesněná projekce obyvatelstva ČSSR do roku 2000 
(1977)

20, 3 (1978), s. 193–203

ČERNÝ, M. Vývoj stárnutia a defeminizácie vidieckeho a mestského obyvateľstva 
ČSSR v období 1961–1970

20, 3 (1978), s. 204–212

SCHIMMERLINGOVÁ, V. Neúplné rodiny rozvedených žen (s dětmi do 15 let)
žijících s druhem

20, 3 (1978), s. 213–222

SEKERA, V. Z počátků české vitální statistiky 20, 3 (1978), s. 223–229

ČTRNÁCT, P. Demografická situace Polska v roce 1976 20, 3 (1978), s. 230–236



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

20, 4 (1978)

SRB, V. Obyvatelstvo Československa v letech 1918–1978 20, 4 (1978), s. 289–316

OTTOMANSKÝ, J. Sčítání lidu, domů a bytů 1980 20, 4 (1978), s. 317–323

ČERNÝ, M. Vývoj starnutia a defeminizácie vidieckeho a mestského obyvateľstva 
ČSSR v období 1961–1970 (Dokončení)

20, 4 (1978), s. 324–330

PELIKÁN, J. Pět let půjček se státním příspěvkem mladým manželům 20, 4 (1978), s. 331–337

SEKERA, V. Z počátků české vitální statistiky (Dokončení) 20, 4 (1978), s. 338–344

Ročník 21, 1979

21, 1 (1979)

PODZIMEK, J. 60 let československé státní statistiky 21, 1 (1979), s. 1–3

SRB, V. Šetření plodnosti (1977), (1. část) 21, 1 (1979), s. 4–14

LESNÝ, I. Sňatečnost svobodných žen v ČSR po druhé světové válce a její vztah 
k plodnosti prvního pořadí

21, 1 (1979), s. 15–21

PELIKÁN, J. Deset let prémiového spoření mladých 21, 1 (1979), s. 22–25

SCHÜLLER, V. – PROKOPEC, J. – DYTRYCH, Z. Dlouhodobé důvody rozvratu 
pražských manželství

21, 1 (1979), s. 26–33

ZUZÁNKOVÁ, N. Mimopracovní úrazovost a její vývoj 21, 1 (1979), s. 34–39

X. demografická konference v Praze na téma "Urbanizace českých zemí               
a Slovenska"

21, 1 (1979), s. 40–60

21, 2 (1979)

SRB, V. Šetření plodnosti (1977), (2. část) 21, 2 (1979), s. 97–106

MOŽNÝ, I. K některým vztahům mezi povahou práce a rozvodovostí 21, 2 (1979, s. 107–115

PROKOPEC, J. – ROTHOVÁ, J. Situace rozvedených žen při hledání dalšího 
životního partnera

21, 2 (1979), s. 116–121

LESNÝ, I. Vývoj celkové úmrtnosti žen a úmrtnosti svobodných žen
v reprodukčním věku u generací 1930–1954

21, 2 (1979), s. 122–128

KONEČNÁ, A. Hl. m. Praha: migrace v letech 1961–1975 21, 2 (1979), s. 129–138

ŠALDA, V. Mezinárodní rok dítěte a situace dětí ve světě 21, 3 (1979), s. 193–197

KUČERA, M. Sčítání lidu, domů a bytů 1980 – koncepce, zpracování výsledků
a jejich využití

21, 3 (1979), s. 198–204

SRB, V. Šetření plodnosti (1977), (3. část) 21, 3 (1979), s. 205–213

PRESL, J. První dítě porozené po mimotělním oplození oocytu a přenosu embrya 
do dělohy matky

21, 3 (1979), s. 214–217

WYNNYCZUKOVÁ, H. Umělá přerušení těhotenství mladých žen v ČSSR
(1958–1977)

21, 3 (1979), s. 218–222

ZUZÁNKOVÁ, N. Vznik a vývoj vysokého učení v českých zemích 21, 3 (1979), s. 223–235

21, 4 (1979)

GLASEROVÁ, J. K současnému stavu v pracovních silách v čs. zemědělství 
z územního pohledu

21, 4 (1979), s. 289–301



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

SRB, V. Šetření plodnosti (1977), (Dokončení) 21, 4 (1979), s. 302–310

MAJTÁN, M. K overovacej výskumnej prognóze vývoja počtu pracujúcich v ČSSR 
do roku 2000

21, 4 (1979), s. 311–320

K integraci cikánského obyvatelstva v ČSSR 21, 4 (1979), s. 321–342

Ročník 22, 1980

22, 1 (1980)

WYNNYCZUK, V. – FAKTOROVÁ, F. Mezinárodní srovnání populačních opatření 
v Evropě (1978)

22, 1 (1980), s. 1–15

XI. demografická konference v Praze na téma: "Životní cykly obyvatelstva" 22, 1 (1980), s. 16–30

PROKOPEC, J. – SCHÜLLER, V. – DYTRYCH, Z. Předpoklady k manželství 
(Poznatky z pokusné sondy snoubeneckých dvojic)

22, 1 (1980), s. 31–38

LESNÝ, I. Uzavírání a zániky manželství žen, narozených v letech 1930–1954 22, 1 (1980), s. 39–54

SKÁLA, P. Prognóza pracovních sil v ostravské průmyslové aglomeraci do roku 
2000

22, 1 (1980), s. 55–58

GILLINGER, A. Porovnanie literárnych údajov o sezónnosti úmrtnosti v Európe 22, 1 (1980), s. 59–61

KUBEČKOVÁ, S. Statistika životního prostředí 22, 1 (1980), s. 62–65

22, 2 (1980)

MIKUŠ, L. 35 let od osvobození Československa Sovětskou armádou
(1945–1980)

22, 2 (1980), s. 97–98

Příspěvky k československé historické demografii 22, 2 (1980), s. 99–125

KOUBEK, J. Populační politika v právních předpisech Československé republiky 
v letech, 1918–1938

22, 2 (1980), s. 126–136

VÁVROVÁ, S. Vícečetné porody v ČSSR a mezinárodní srovnání 22, 2 (1980), s. 137–147

22, 3 (1980)

KUCHÁR, I. Problém populačního optima 22, 3 (1980), s. 193–202

ZAHÁLKA, J. Demografické analýzy a projekce – významný činitel pro plánovací 
a ekonomickou praxi

22, 3 (1980), s. 203–213

DVOŘÁK, J. – HAVELKA, J. Životní prostředí a člověk – určování ekologického 
typu sídelní lokality

22, 3 (1980), s. 214–222

VOLKO, V. K objektivizácii potreby a zdrojov bytového fondu 22, 3 (1980), s. 223–232

KUČERA, M. Definice cenzové domácnosti a její perspektiva 22, 3 (1980), s. 232–238

VESELÁ, A. Cenzové domácnosti a odhad potřeby bytů 22, 3 (1980), s. 238–242

22, 4 (1980)

PAVLÍK, Z. Minulost a budoucnost sčítání lidu 22, 4 (1980), s. 289–295

KUČERA, M. Rychlé výsledky sčítání 1980 a jejich využití 22, 4 (1980), s. 296–302

ULLMANN, O. Koncepce zpracování definitivních výsledků sčítání lidu, domů
a bytů 1980

22, 4 (1980), s. 303–323

FELIX, O. Seznam územních a sídelních jednotek pro sčítání lidu 1980 a přepočet 
dat ze sčítání lidu 1970

22, 4 (1980), s. 324–325



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

FESENKO, P. – ŠPAČEK, Č. Automatizované zpracování sčítání lidu, domůa bytů 
1980

22, 4 (1980), s. 326–328

ORLOVOVÁ, N. Mikrocensus ve světě 22, 4 (1980), s. 329–333

TITĚROVÁ, B. Tvorba a užívání populačních registrů ve státní správě 22, 4 (1980), s. 334–336

BARTASOVÁ, A. Regionálne rozdiely v potratovosti v Československu 22, 4 (1980), s. 337–342

HORSKÁ, P. K otázce vlivu nemanželských porodů na vývoj plodnosti z hlediska 
historické demografie

22, 4 (1980), s. 343–350

Ročník 23, 1981

23, 1 (1981)

Šedesáté výročí vzniku Komunistické strany Československa 23, 1 (1981), s. 1–3

KVAŠA, A. J. Problémy regionálního demografického prognózování v SSSR 23, 1 (1981), s. 4–10

XII. demografická konference v Praze na téma "Postavení demografie v rámci 
současné vědy a praxe"

23, 1 (1981), s. 11–31

KOUBEK, J. Populační politika Československé republiky v letech 1945–1980 23, 1 (1981), s. 32–50

23, 2 (1981)

KUČERA, M. Prodlužování lidského života – vymezení pojmu a způsoby měření 23, 2 (1981), s. 98–103

ŽÁČEK, A. Lidský věk a jeho limity 23, 2 (1981), s. 103–108

PETRÍK, J. Predlžovanie ľudského života a stárnutie populácie 23, 2 (1981), s. 108–109

SRB, V. Střední délka života v Československu v územním a v mezinárodním 
srovnání

23, 2 (1981), s. 109–115

ROUBÍČEK, V. Střední délka novorozence v Československu v mezinárodním 
srovnání

23, 2 (1981), s. 115–121

KODAJ, M. Niektoré ekonomické problémy predlžovania ľudského veku 23, 2 (1981), s. 121–122

KOUBEK, J. Urbanizace společnosti a úmrtnostní poměry 23, 2 (1981), s. 123–124

PAVLÍK, Z. Perspektivy prodlužování lidského života 23, 2 (1981), s. 125–129

VYTLAČIL, J. Diferenciace příjmů a vydání domácností podle stáří manželství 23, 2 (1981), s. 131–140

PRESL, J. Současný stav mimotělního oplozování oocytu a transferu embrya
u ženy

23, 2 (1981), s. 141–143

23, 3 (1981)

SEKERA, V. Nejstarší data o národnosti v našich zemích 23, 3 (1981), s. 193–206

KOSCHIN, F. Gompertz–Makehamův zákon aneb o přesnosti 23, 3 (1981), s. 207–220

VESELÁ, A. Vliv podrobnosti výchozí věkové struktury populace na výsledek 
projekce

23, 3 (1981), s. 221–226

SCHÜLLER, V. – DYTRYCH, Z. – PROKOPEC, J. Dílčí poznatky z výzkumu 
problémových rodin

23, 3 (1981), s. 227–233

MITRĘGA, M. Migrační politika v koncepci sociální politiky 23, 3 (1981), s. 234–238

23, 4 (1981)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

KUČERA, M. – ULLMANN, O. Očekávané změny ve struktuře obyvatelstva 
a bytového fondu podle definitivních výsledků sčítání 1980

23, 4 (1981), s. 289–294

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Prenatální poměr pohlaví u člověka 23, 4 (1981), s. 295–300

SRB, V. Úmrtnost obyvatelstva podle střední nadmořské výšky okresů v ČSR 23, 4 (1981), s. 301–308

DOVAL, P. P. Epidemiológia zhubných nádorov v detskom veku 23, 4 (1981), s. 309–316

HAMPL, M. Vývoj hlavních prostorů koncentrace obyvatelstva v ČSR v letech 
1869–1970

23, 4 (1981), s. 317–325

RADKOVSKÝ, J. Rodné číslo jako identifikátor v medicínské databance 23, 4 (1981), s. 326–329

POKORA, T. Čínský Malthus – Chung Liang ti (1746–1809) 23, 4 (1981), s. 330–334

Ročník 24, 1982

24, 1 (1982)

Význam populačních procesů a jejich důsledky v ekonomické praxi 24, 1 (1982), s. 1–6

XIII. demografická konference na téma "Vybrané otázky populačního vývoje světa" 24, 1 (1982), s. 7–29

ŠUBRTOVÁ, A. Sto let od narození Antonína Boháče zakladatele čs. demografie 24, 1 (1982), s. 30–33

BEZOUŠKA, J. Výběrová šetření o využívání času a kulturním rozvoji obyvatelstva 
ČSSR

24, 1 (1982), s. 34–41

SCHÜLLER, V. – PROKOPEC, J. – DYTRYCH, Z. Celospolečenské ekonomické 
ztráty z rozvodovosti

24, 1 (1982), s. 42–46

ŠURAN, K. Absolventi vysokých škôl o svojej rodine 24, 1 (1982), s. 47–50

24, 2 (1982)

Vědecké zasedání o problémech studia rodiny v minulosti 24, 2 (1982), s. 97–108

MIKUŠ, L. Vývoj rozmístění obyvatelstva v ČSSR v letech 1961–1980 24, 2 (1982), s. 109–110

ČTRNÁCT, P. Vývoj rozmístění obyvatelstva ČSR v letech 1961–1980 24, 2 (1982), s. 110–121

ĎURĎOVIČ, F. – PETRÍK, J. Obyvateľstvo SSR a jeho územné rozmiestnenie 24, 2 (1982), s. 121–130

KOUBEK, J. Některé teoretické problémy populační politiky 24, 2 (1982), s. 131–140

ROUBÍČEK, V. K otázce efektivnosti populační politiky 24, 2 (1982), s. 141–146

THURZO, I. Poznámky k vývoju urbanizácie Slovenska od 19. storočia 24, 2 (1982), s. 147–151

Struktura obsahu "Demografie" v letech 1974–1981 24, 2 (1982), s. 152–156

24, 3 (1982)

KUČERA, M. – ULLMANN, O. Úroveň vzdělání obyvatelstva ČSSR v datech 
sčítání 1980

24, 3 (1982), s. 193–208

KRÁLOVCOVÁ, M. Plodnost poválečných kohort v SSR 24, 3 (1982), s. 209–220

MUSIL, J. – RYŠAVÝ, Z. Urbanizace na území ČSR v období 1850–1980 24, 3 (1982), s. 221–230

KOSCHIN, F. Metodické detaily konstrukce projekcí 24, 3 (1982), s. 231–238



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

24, 4 (1982)

Šedesáté výročí vzniku Svazu sovětských socialistických republik 24, 4 (1982), s. 289–291

ZVEREVA, N. V. Současný stav sovětské demografie 24, 4 (1982), s. 292–301

CHASAJEV, H. – KOUBEK, J. Populační politika v Sovětském svazu 24, 4 (1982), s. 302–310

TATEVOSOV, R. A. Základní tendence demografického rozvoje SSSR 
v regionálním průřezu

24, 4 (1982), s. 311–316

ORLOVOVÁ, N. Sčítání lidu v SSSR v roce 1979 24, 4 (1982), s. 317–325

BULÍŘ, M. Z vývoje českého základního vzdělání v letech 1780–1914 24, 4 (1982), s. 326–335

PRESL, J. Rizika a perspektivy kontracepce 24, 4 (1982), s. 336–342

Ročník 25, 1983

25, 1 (1983)

Časopis Demografie vstupuje do 25. ročníku 25, 1 (1983), s. 2–4

XIV. demografická konference na téma "Hlavní výsledky sčítání lidu 1980" 25, 1 (1983), s. 5–18

DVOŘÁK, J. – SRB, V. – ALEŠ, M. Výzkum reprodukce (1981) 25, 1 (1983), s. 19–33

KUČERA, M. Vývoj počtu a složení domácností v letech 1970–1980 25, 1 (1983), s. 34–47

HRDLIČKA, M. Preference sídelních prostorů Čech 25, 1 (1983), s. 48–57

25, 2 (1983)

KUČERA, T. Kvocienty a míry v demografii 25, 2 (1983), s. 97–108

STEHLÍK, J. Problém početního maxima lidské populace světa – konfrontace 
názorů

25, 2 (1983), s. 109–119

KOVÁŘ, J. Plodnost žen v oblastech ČSR 1961–1976 25, 2 (1983), s. 120–129

RENDLOVÁ, E. Proměny rodiny a sociální aspekty nároku na samostatnou 
domácnost

25, 2 (1983), s. 130–137

PROKOPEC, J. – DYTRYCH, Z. – SCHÜLLER, V. Řešení manželské krize: 
návrhy na rozvod vzaté zpět

25, 2 (1983), s. 138–143

ČÁŇOVÁ, E. Vliv mortalitních krizí na vývoj porodnosti 25, 2 (1983), s. 144–149

25, 3 (1983)

MUSIL, J. – RYŠAVÝ, Z. Vývoj regionálních procesů v českých zemích v období 
1869–1980

25, 3 (1983), s. 193–202

VEREŠ, P. Vývoj plodnosti na Slovensku v letech 1880–1910 25, 3 (1983), s. 203–208

ZAHÁLKA, J. Některá demografická specifika Severočeského kraje 25, 3 (1983), s. 209–220

ČTRNÁCT, P. Dojížďka do zaměstnání podle výsledků sčítání 1980 25, 3 (1983), s. 221–233

PIŠTORA, L. – SRB, J. Praha jako centrum dojížďky Středočeského kraje 25, 3 (1983), s. 234–241

25, 4 (1983)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

LESNÝ, I. Sňatečnost rozvedených v Československu 25, 4 (1983), s. 289–299

KUČERA, M. Výpočty prognóz počtu a struktury domácností 25, 4 (1983), s. 300–308

MATESOVÁ, J. Základní trendy v dlouhodobém vývoji řádu vymírání české 
populace

25, 4 (1983), s. 309–321

BUZINKAYOVÁ, L. – KAUEROVÁ, V. Úroveň vzdelania obyvateľstva kvalifikácie 
pracovníkov SSR

25, 4 (1983), s. 322–325

SUGAREVA, M. – RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Nové pohledy na vývoj plodnosti v letech 
1965–1980 v Bulharsku a v Československu

25, 4 (1983), s. 326–333

HAMERSKÁ, H. Územní struktury, jejich vazby a základní pojmy 25, 4 (1983), s. 334–343

Ročník 26, 1984

26, 1 (1984)

Mezinárodní demografická konference Smolenice 1983 26, 1 (1984), s. 1–12

MUSIL, J. Problémy osídlení a migrace 26, 1 (1984), s. 13–18

KUČERA, M. Reprodukce obyvatelstva ČSSR v letech 1961–1980 podle výsledků 
sčítání

26, 1 (1984), s. 19–32

VYTLAČIL, J. Struktura týdenního časového fondu manželů a manželek
v rodinách se závislými dětmi v ČSR

26, 1 (1984), s. 33–39

STEHLÍK, J. Příspěvek k určení maximálního počtu světového obyvatelstva 26, 1 (1984), s. 40–54

26, 2 (1984)

Čtyřicáté výročí Slovenského národního povstání 26, 2 (1984), s. 97–98

ANDRLE, A. – SRB, V. Bydlení rodin ve světle sčítání lidu, domů a bytů 1980 26, 2 (1984), s. 99–109

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Tabulky sňatečnosti a jejich konstrukce 26, 2 (1984), s. 110–122

RADKOVSKÝ, J. – VÍTKOVSKÝ, K. Vývoj úmrtnosti a nemocnosti na zhoubné 
novotvary v ČSSR

26, 2 (1984), s. 123–141

KOSCHIN, F. Dvě poznámky ke kvocientům a mírám v demografii 26, 2 (1984), s. 142–144

KUČERA, T. Ke dvěma poznámkám … 26, 2 (1984), s. 144–145

26, 3 (1984)

ŠUBRTOVÁ, A. Teorie demografické revoluce: příspěvek ke genezi 26, 3 (1984), s. 193–200

LESNÝ, I. Vliv věku při rozvodu na sňatečnost rozvodových kohort 26, 3 (1984), s. 201–208

MOŽNÝ, I. – NERUDOVÁ, L. Opakovaná a neúplná rodina z hlediska kvality 
sociální reprodukce

26, 3 (1984), s. 209–216

ANDĚL, J. K problematice "měření" diferenciace vybraných demografických 
struktur (na příkladě krajů ČSR)

26, 3 (1984), s. 217–228

PRAŽÁKOVÁ, J. Kojenecká úmrtnost ve smečenské farnosti v letech 1730–1779 
(na základě matrik)

26, 3 (1984), s. 229–236

26, 4 (1984)

KUČERA, M. Plodnost žen v opakovaných manželstvích 26, 4 (1984), s. 289–296

PROKOPEC, J. – SCHÜLLER, V. – DYTRYCH, Z. Rozvody pražských manželství 
– situace tři roky po rozvodu

26, 4 (1984), s. 297–304



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

DOKOUPIL, L. Vývoj úmrtnosti populace severní a severovýchodní Moravy
v protostatistickém období

26, 4 (1984), s. 305–312

ZAHÁLKA, J. – PSUTKA, J. Demograficko-urbanistický vývoj v severních Čechách 26, 4 (1984), s. 313–322

PETERKA, V. Městský informační systém v krajském městě Ústí nad Labem 26, 4 (1984), s. 323–329

Ročník 27, 1985

27, 1 (1985)

Čtyřicáté výročí osvobození 27, 1 (1985), s. 1–3

PODZIMEK, J. Čtyřicet let rozvoje československé statistiky 27, 1 (1985), s. 4–7

XV. demografická konference na téma "K současným aspektům kvality 
populačního vývoje"

27, 1 (1985), s. 8–33

FIALOVÁ, L. Příspěvek k vývoji plodnosti v českých zemích 27, 1 (1985), s. 34–43

ANDRLE, A. – SRB, V. – FRANCLOVÁ, M. Úmrtnost obyvatelstva ČSSR 
1980/1981 podle okresů

27, 1 (1985), s. 44–52

27, 2 (1985)

SRB, V. Dvě stě let statistiky přirozené měny obyvatelstva v českých zemích 27, 2 (1985), s. 97–105

KUČERA, M. Rozdíly v úrovni plodnosti (diferenční plodnost) 27, 2 (1985), s. 106–119

ČTRNÁCT, P. Regionální rozdíly v úmrtnosti v letech 1980–1981 27, 2 (1985), s. 120–131

VEČERNÍK, J. Dynamika příjmů v životním cyklu rodiny 27, 2 (1985), s. 132–142

Problémy vývoje rodiny, 27, 2 (1985), s. 143–147

27, 3 (1985)

Mezinárodní konference "Migrace a osídlení v socialistických zemích", Nedvědice, 
listopad 1984

27, 3 (1985), s. 193–202

RENDLOVÁ, E. Rodinná výchova mládeže z hlediska potřeb budoucí mladé 
rodiny

27, 3 (1985), s. 203–210

HLUCHÁŇOVÁ, R. Mezigenerační vztahy 27, 3 (1985), s. 211–220

SCHÜLLER, V. – PROKOPEC, J. – DYTRYCH, Z. Dítě jako "objekt"
 v rozvodovém procesu

27, 3 (1985), s. 221–228

27, 4 (1985)

XVI. demografická konference na téma "Světový rok mládeže 1985" 27, 4 (1985), s. 289–312

KAZDOVÁ, J. – KOUBEK, J. Územní diferenciace plodnosti žen
v Československu a její změny v průběhu sedmdesátých let

27, 4 (1985), s. 313–320

HORSKÁ, P. Rozdíl v úmrtnosti mužů a žen z hlediska historické demografie 27, 4 (1985), s. 321–328

Ročník 28, 1986

28, 1 (1986)

Na prahu roku 1986 28, 1 (1986), s. 1–3

SCHÜLLER, V. – DYTRYCH, Z. – PROKOPEC, J. Adaptace na rozvod
u mladých pražských žen

28, 1 (1986), s. 4–12



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

MATĚJČEK, J. – BŘICHÁČEK, V. – DUNOVSKÝ, J. – KARABELOVÁ, H. Pražská 
studie dětí narozených mimo manželství 

28, 1 (1986), s. 13–24

ŘEHÁK, J. Využití Brassovy relační metody v demografické prognostice 28, 1 (1986), s. 25–40

28, 2 (1986)

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Sňatečnost a plodnost nezletilých v ČSR 28, 2 (1986), s. 97–109

VEREŠ, P. Regionální vývoj plodnosti na Slovensku v letech 1910 až 1980 28, 2 (1986), s. 110–117

CSERNÁK, J. Vývoj sňatečnosti svobodných v Maďarsku 28, 2 (1986), s. 118–127

PROKOPEC, J. – SCHÜLLER, V. – DYTRYCH, Z. Rozvodová situace mladých 
mužů z Prahy (některé výsledky dlouhodobé studie)

28, 2 (1986), s. 128–134

RABUŠIC, L. Nesezdané soužití v zemích západní Evropy a USA 28, 2 (1986), s. 135–140

28, 3 (1986)

VEČERNÍK, J. Vzdělání partnerů a příjmová úroveň domácností 28, 3 (1986), s. 193–201

DRBOHLAV, D. Motivy migrace jako jeden z indikátorů formování geografické 
struktury organizace společnosti

28, 3 (1986), s. 202–209

MARKOVÁ, D. Migrace do měst v Indii 28, 3 (1986), s. 210–216

HADERKA, J. Manželství a rozvod v Japonsku 28, 3 (1986), s. 217–224

VÁVROVSKÝ, F. Poznámka k pojmům domácnosti zavedeným v praxi v ČSSR 28, 3 (1986), s. 225–229

28, 4 (1986)

KUCHÁR, I. – PAVLÍK, Z. Optimalizace věkové struktury 28, 4 (1986), s. 289–298

FINKOVÁ, Z. Rozvodovosť v SSR a ČSR v rokoch 1950 až 1980 28, 4 (1986), s. 299–312

MATĚJČEK, J. – DYTRYCH, Z. – SCHÜLLER, V. Děti narozené z nechtěného 
těhotenství

28, 4 (1986), s. 313–322

Ročník 29, 1987

29, 1 (1987)

XVII. demografická konference ČSDS na téma "Porodnost ve vyspělých zemích" 29, 1 (1987), s. 1–22

KRAUS, J. Průzkum plánování rodičovství (1985) – I. 29, 1 (1987), s. 23–33

PAVLÍK, Z. – KUCHÁR, I. Optimalizace sociálních rolí a funkcí věkových
a pohlavních skupin

29, 1(1987), s. 34–45

VILGOCKÁ, M. K rozdílům ve střední délce života mezi muži a ženami ve 
vybraných zemích

29, 1 (1987), s. 46–54

29, 2 (1987)

PAVLÍK, Z. – KUCHÁR, I. Cílově programový přístup a optimalizace v demografii 29, 2 (1987), s. 97–106

KRAUS, J. Průzkum plánování rodičovství (1985) – II. 29, 2 (1987), s. 107–113

MOŽNÝ, I. K některým novým jevům v kulturně legitimních vzorcích rodinných 
startů

29, 2 (1987), s. 114–124

VYTLAČIL, J. – KUCHAŘOVÁ, Z. Výsledky rodinných účtů za období 1981–1985 29, 2 (1987), s. 125–137



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

29, 3(1987)

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Vývoj úmrtnosti v ČSR podle pohlaví a věku v období 
1950–1984

29, 3 (1987), s. 193–207

RENDLOVÁ, E. Demokratizace partnerských vztahů ve velkoměstské rodině 
středního věku

29, 3 (1987), s. 208–216

KÁPOSZTÁZ, F. – MONIGL, I. Demografická situace a populační politika
v Maďarsku

29, 3 (1987), s. 217–227

KUČERA, M. Domácnosti v čs. demografii a statistice 29, 3 (1987), s. 228–233

29, 4(1987)

ALEŠ, M. Populační vývoj v ČSSR v roce 1986 29, 4 (1987), s. 289–298

KUCHÁR, I. – PAVLÍK, Z. Optimalizace kvality populace 29, 4 (1987), s. 299–309

VEREŠ, P. – KOCUROVÁ, M. Regionální rozdíly v rozvodovosti v ČSSR 29, 4 (1987), s. 310–317

RADKOVKÝ, J. Problém AIDS ve světe a u nás 29, 4 (1987), s. 318–329

Ročník 30, 1988

30, 1 (1988)

Do třicátého ročníku časopisu Demografie 30, 1 (1988), s. 1–2

KUČERA, M. Československo 1918–1988 30, 1 (1988), s. 3–9

HLINOMAZ, M. Ke stopadesátiletí pojmu "Československo" 30, 1 (1988), s. 10–17

ŠIMEK, M. Projekce obyvatelstva ČSSR do roku 2010 30, 1 (1988), s. 18–24

DUNOVSKÝ, J. Diagnóza poruch funkce rodiny ve vztahu k dítěti po desetiletém 
ověřování v teorii i praxi

30, 1 (1988), s. 25–36

XVIII. demografická konference ČSDS na téma "Zdroje pracovních sil v ČSSR
v devadesátých letech"

30, 1 (1988), s. 37–56

30, 2 (1988)

ČTRNÁCT, P. – KRAUS, J. Problematika populačních projekcí 30, 2 (1988), s. 97–107

HAŠANOVÁ, V. Regionálna diferenciácia úmrtnosti na choroby obehovej sústavy 
v ČSSR

30, 2 (1988), s. 108–118

HIRŠL, M. Vliv změn v zaměstnanosti na příjmy a vydání domácností 30, 2 (1988), s. 119–126

DRBOHLAV, D. K takzvaně "jiným důvodům" stěhování 30, 2 (1988), s. 127–136

30, 3 (1988)

VALLIN, J. – MESLÉ, F. – RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Srovnávací analýza úmrtnosti 
podle příčin v České socialistické republice a ve Francii ve vývojovém pohledu od 
roku 1950

30, 3 (1988), s. 193–211

STLOUKAL, L. Potratovost v ČSSR v regionálním pohledu 30, 3 (1988), s. 212–219

RENDLOVÁ, E. Rodinná a společenská péče o staré lidi 30, 3 (1988), s. 220–227

ALEŠ, M. Rodiny a domácnosti v koncepcích evropských sčítání lidu 30, 3 (1988), s. 228–231

30, 4 (1988)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

ALEŠ, M. Populační vývoj v ČSSR v roce 1987 30, 4 (1988), s. 289–298

VAŇO, B. Mikrosimulačný model vývoja obyvateľstva a domácností 30, 4 (1988), s. 299–304

SRB, V. Změny v reprodukci obyvatelstva československých Romů 1970–1980 30, 4 (1988), s. 305–309

PROKOPEC, J. Manželství a rozvody v českých zemích v 19. století 30, 4 (1988), s. 310–313

SEIJAS, B. M. Změny v trendech vnitřní migrace, urbanizace a ve vesnickém 
osídlení na Kubě

30, 4 (1988), s. 314–322

MRKLASOVÁ, M. Migrační a sídelní preference ústeckých středoškoláků 30, 4 (1988), s. 323–328

Ročník 31, 1989

31, 1 (1989)

PODZIMEK, J. 70 let československé státní statistiky 1919–1989 31, 1 (1989), s. 1–7

XIX. demografická konference ČSDS na téma "Příprava sčítání lidu, domů a bytů 
1990"

31, 1 (1989), s. 8–16

HAMERSKÁ, H. K problematice vzájemného vztahu základních sídelních jednotek 
a sídel

31, 1 (1989), s. 17–24

KOPAČKA, L. K vývoji ekonomické aktivity obyvatelstva ČSSR v období  
1961–1980

31, 1 (1989), s. 25–36

SRB, V. – VAŇO, B. Úmrtnost obyvatelstva podle rodinného stavu 1950–1980 31, 1 (1989), s. 37–41

ČTRNÁCT, P. Příprava sčítání lidu, domů a bytů 1990 31, 2 (1989), s. 97–104

31, 2 (1989)

ANDĚL, J. Hledání souvislostí mezi kvalitou životního prostředí a vybranými 
demografickými charakteristikami

31, 2 (1989), s. 105–116

POLÁCH, J. Regionální rozdíly ztracených let potenciálního života v ČSSR 
v období 1980–1983 u mužů a žen produktivního věku

31, 2 (1989), s. 117–127

DZÚROVÁ, D. Typologie okresů ČSR podle příčin úmrtí 31, 2 (1989), s. 128–136

HORSKÁ, P. K historickému modelu středoevropské rodiny 31, 2 (1989), s. 137–143

31, 3 (1989)

ČTRNÁCT, P. Zpracování a publikace výsledků sčítání lidu, domů a bytů 1990 31, 3 (1989), s. 193–199

TUTTEROVÁ, J. – RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Vývojové trendy rozvodovosti po roce 
1950 v ČSR a SSR v kontextu legislativních změn

31, 3 (1989), s. 200–219

SYROVÁTKA, A. – KOSCHIN, F. Stáří matky a stav novorozence a kojence 31, 3 (1989), s. 220–228

PECKA, J. Příspěvek k problematice výpočtu československých úmrtnostních 
tabulek

31, 3 (1989), s. 229–238

KALIBOVÁ, K. Charakteristika úmrtnostních poměrů romské populace v ČSSR 31, 3 (1989), s. 239–250

31, 4 (1989)

ALEŠ, M. Populační vývoj v ČSSR v roce 1988 31, 4 (1989), s. 289–298

STLOUKAL, L. Vývoj potratovosti v ČSR mezi lety 1980 a 1987 31, 4 (1989), s. 299–313

KALIBOVÁ, K. Zdravotní situace starých osob v Československu 31, 4 (1989), s. 314–322



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

DYBOVÁ, B. Stárnutí populace a důchodové zabezpečení 31, 4 (1989), s. 323–329

LIPTÁK, J. Zdroje pracovných síl v ČĽR a ich využitie 31, 4 (1989), s. 330–338

KUPISZEWSKI, M. Využití Rogersova projekčního modelu při studiu změn 
rozmístění a struktury obyvatelstva v Polsku

31, 4 (1989), s. 339–346

Ročník 32, 1990

32, 1 (1990)

V nové době do 32. ročníku Demografie 32, 1 (1990), s. 1

XX. demografická konference ČSDS "Příčiny a následky reprodukčních ztrát
a možnosti jejich prevence"

32, 1 (1990), s. 2–16

VEČERNÍK, J. Příjmy a spotřeba v "třetím věku": analýza a komparace některých 
aspektů

32, 1 (1990), s. 17–26

GBELCOVÁ, E. – KONCEROVÁ, J. – MOŽNÝ, I. Matky dětí narozených mimo 
manželství v Brně v roce 1986

32, 1 (1990), s. 27–32

NOVÁK, T. Proč se výchova k manželství a rodičovství nedaří? 32, 1 (1990), s. 33–40

ČÁŇOVÁ, E. Sezónní pohyb narození v předstatistickém období 32, 1 (1990), s. 41–44

32, 2 (1990)

VIDLÁKOVÁ, O. Mezinárodní populační konference Praha 1989 32, 2 (1990), s. 97–115

ROUČKA, M. – SKOČDOPOLOVÁ, R. Vývoj sezónní sňatečnosti v 
Československu po druhé světové válce a současná situace v mezinárodním 
srovnání

32, 2 (1990), s. 116–125

ŠUBRTOVÁ, A. Populační otázka v programu českých politických strav na 
počátku století

32, 2 (1990), s. 126–131

RABUŠIC, L. Demografická krize v Číně v období 1959–1961 aneb "velký skok 
kupředu"

32, 2 (1990), s. 132–142

32, 3 (1990)

KOUBEK, J. Vliv populační politiky na plodnost v Československu 32, 3 (1990), s. 193–203

SRB, V. – ZIEGENFUSS, V. – BULÍŘ, M. Národnostní politika a národnostní 
školství

32, 3 (1990), s. 204–218

KALIBOVÁ, K. Prognóza romské populace v ČSFR do roku 2005 32, 3 (1990), s. 219–224

SCHÜLLER, V. – DYTRYCH, Z. – MATĚJČEK, Z. – VOŇKOVÁ, J. Psychosociální 
maladaptace a antisociální jednání u nechtěných dětí

32, 3 (1990), s. 225–233

RABUŠIC, L. Manifestační a latentní funkce československé populační politiky 32, 3 (1990), s. 234–238

PAVLÍK, Z. Jaká má být naše populační politika 32, 3 (1990), s. 239–240

KUČERA, M. K československé populační politice 32, 3 (1990), s. 240–241

32, 4 (1990)

ALEŠ, M. Populační vývoj v Československu v roce 1989 32, 4 (1990), s. 289–298

ŠUBRTOVÁ, A. T. G. Masaryk a populační otázky 32, 4 (1990), s. 299–307

KRAUS, J. Zkrácené úmrtnostní tabulky za okresy ČSFR 1981–1985 32, 4 (1990), s. 308–323

WYNNYCZUK, V. Sexuální výchova z hlediska vybraných skupin obyvatelstva 32, 4 (1990), s. 324–331



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

HABERLOVÁ, V. Dospívání a sňatečnost 32, 4 (1990), s. 332–336

PRŮŠA, L. Prognóza vývoje počtu plných starobních důchodů 32, 4 (1990), s. 337–342

Ročník 33, 1991

33, 1 (1991)

XXI. demografická konference ČSDS "Současná demografická situace 
Československa"

33, 1 (1991), s. 1–35

KUČERA, J. Populační šum teratogeneze v českých zemích v letech 1961–1988 33, 1 (1991), s. 36–50

VEREŠ, P. K otázce národnostní politiky v ČSFR 33, 1 (1991), s. 51–52

SRB, V. Ještě k národnostní politice u nás 33, 1 (1991), s. 52–53

PAVLÍK, Z. K problematice československých národností 33, 1 (1991), s. 53–54

33, 2 (1991)

VEREŠ, P. Několik úvah o současném a budoucím populačním vývoji 33, 2 (1991), s. 97–105

BURCIN, B. – STLOUKAL, L. Úmrtnost české a slovenské populace z hlediska 
historicky minimálních měr úmrtnosti

33, 2 (1991), s. 106–113

FIALOVÁ, L. Obyvatelstvo podle věku a rodinného stavu v Československu po 
roce 1945

33, 2 (1991), s. 114–120

BĚLÁČEK, J. Analýza úmrtnosti v České republice 1982–87 (logaritmicko–lineární 
modely)

33, 2 (1991), s. 121–133

HRUBÁ, D. Znak "vzdělání" v epidemiologických studiích 33, 2 (1991), s. 134–142

33, 3 (1991)

SYROVÁTKA, A. – VONDRÁČEK, J. – SKUTILOVÁ, J. Trend změn živě 
narozených mimo manželství v České republice

33, 3 (1991), s. 193–199

BARTOŇOVÁ, D. Vývoj plodnosti neprovdaných žen v Československu                 
v 80. letech

33, 3 (1991), s. 200–209

KRAUS, J. Příspěvek k regionální diferenciaci úmrtnosti 33, 3 (1991), s. 210–221

HIRŠL, M. Příjmy mladých domácností v Československu (1970–1988) 33, 3 (1991), s. 222–229

SVOBODNÝ, P. Pražská lékařská fakulta a populační problematika ČSR              
ve 20.–40. letech

33, 3 (1991), s. 230–237

33, 4 (1991)

KRAUS, J. Populační vývoj v Československu v roce 1990 33, 4 (1991), s. 289–299

ŠUBRTOVÁ, A. Havlíček k problémům populace (ke 170. výročí narození Karla 
Havlíčka Borovského)

33, 4 (1991), s. 300–308

BĚLÁČEK, J. Hledání vysvětlujících faktorů rozvodovosti (regionální aplikace 
analýzy rozptylu)

33, 4 (1991), s. 309–316

MIKOVÁ, Z. Vliv počtu dětí na celkový rozsah a strukturu práce rodiny 
(francouzskočeská komparace)

33, 4 (1991), s. 317–326

Ročník 34, 1992

34, 1 (1992)

KUČERA, M. Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů 1991 34, 1 (1992), s. 1–10



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

XXII. demografická konference ČSDS "Demografické postavení Československa  
v rámci Evropy a světa"

34, 1 (1992), s. 11–39

DRBOHLAV, D. Kam a proč? Regionální a sídelní preference obyvatelstva Prahy 34, 1 (1992), s. 40–51

SRB, V. Potřebuje Československo populační politiku? 34, 1 (1992), s. 52–54

ALEŠ, M. Populační politika – ano či ne? 34, 1 (1992), s. 54–55

RABUŠIC, L. Populační či rodinná politika? 34, 1 (1992), s. 56–57

34, 2 (1992)

SOBOTÍK, Z. – RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Úmrtnost a vzdělání v České republice 34, 2 (1992), s. 97–105

KOLOROSOVÁ, J. Aplikace modelu stabilní populace 34, 2 (1992), s. 106–117

MANN, A. B. Vývoj rómskej rodiny na príklade troch spišských obcí 34, 2 (1992), s. 118–130

ČÁŇOVÁ, E. Studium historické rodiny 34, 2 (1992), s. 131–136

HIRŠL, M. Chudoba a nouze v Československu 34, 2 (1992), s. 137–142

ŘEZNÍČEK, I. Česká, slovenská, případně romská populační politika zdola? 34, 2 (1992), s. 143–144

FREIOVÁ, E. Co může a co smí populační politika? 34, 2 (1992), s. 145–146

ŠIKLOVÁ, J. K diskusi o populační politice 34, 2 (1992), s. 147–148

34, 3 (1992)

ALEŠ, M. Sebevraždy v ČSFR v letech 1960 až 1990 34, 3 (1992), s. 193–202

URBAN, J. – HORNÁ, J. Zdravotní stav populace České republiky ve výsledcích 
šetření z roku 1989

34, 3 (1992), s. 203–215

BŘICHÁČEK, V. – MATĚJČEK, Z. – DUNOVSKÝ, J. – KARABELOVÁ, H. Pražská 
studie dětí narozených mimo manželství II. Vývoj rodinného stavu matek

34, 3 (1992), s. 216–222

WOWKOVÁ,W. – FIALOVÁ, L. Plodnost vdaných žen v Jablonci nad Nisou do 
roku 1800

34, 3 (1992), s. 223–234

KUČERA, M. K populační politice – bez závěru 34, 3 (1992), s. 235–236

34, 4 (1992)

ALEŠ, M. Populační vývoj v ČSFR v roce 1991 34, 4 (1992), s. 273–283

BĚLÁČEK, J. Regionální diferenciace plodnosti v Severočeském kraji 34, 4 (1992), s. 284–300

BŘICHÁČEK, V. – DUNOVSKÝ, J. – MATĚJČEK, Z. – KARABELOVÁ, H. Pražská 
studie dětí narozených mimo manželství III. Rodinná anamnéza dětí

34, 4 (1992), s. 301–304

BARTOŠOVÁ, M. Ekonomická aktivita občanů se změnou pracovní schopností     
a hmotná situace invalidů

34, 4 (1992), s. 305–311

Ročník 35, 1993

35, 1 (1993)

RŮŽKOVÁ, J. Do 35. ročníku časopisu Demografie 35, 1 (1993), s. 1



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

XXIII. demografická konference "Demografie českých zemí a Slovenska 
ve 20. století"

35, 1 (1993), s. 2–28

STRNAD, L. – SKALSKÁ, H. Epidemiologické aspekty zhoubných novotvarů          
a jejich incidence v České republice

35, 1 (1993), s. 29–40

35, 2 (1993)

SRB, V. Pohyb obyvatelstva na území Československa 1938–1944 35, 2 (1993), s. 73–94

BARTOŇOVÁ, D. – DRBOHLAV, D. Migrační atraktivita v regionálním pohledu 
(okresy ČR v letech 1961–1991)

35, 2 (1993), s. 95–107

ŠÍPEK, A. Dysgrafické vady centrálního nervového systému v České republice 
v letech 1960–1968, I. Časoprostorové vztahy

35, 2 (1993), s. 108–116

35, 3 (1993)

RABUŠIC, L. Kde jsou meze délky lidského života? 35, 3 (1993), s. 153–161

SRB, V. – RŮŽKOVÁ, J. Národnost a mateřský jazyk obyvatelstva podle sčítání 
lidu 1991

35, 3 (1993), s. 162–171

ŠÍPEK, A. Dysgrafické vady centrálního nervového systému v České republice 
v letech 1960–168, II. Poměr pohlaví

35, 3 (1993), s. 172–181

PITLÍKOVÁ, J. Emigrace ze Sovětského svazu v posledních letech, I. část 35, 3 (1993), s. 182–189

35, 4 (1993)

ALEŠ, M. Populační vývoj v ČSFR v roce 1992 35, 4 (1993), s. 225–235

MAŠKOVÁ, M. Demografické aspekty stárnutí obyvatelstva České republiky 35, 4 (1993), s. 236–246

RABUŠIC, L. O úmrtnosti v České republice 35, 4 (1993), s. 247–262

PITLÍKOVÁ, J. Emigrace ze Sovětského svazu v posledních letech, II. část 35, 4 (1993), s. 263–270

Ročník 36, 1994

36, 1 (1994)

KUČERA, M. Rok 1994 mezinárodní rok rodiny 36, 1 (1994), s. 1

XXIII. (XXIV.) demografická konference ČSDS "Sčítání lidu 1991 v České 
republice" (Omylem došlo k opakování pořadí konference, pozn. red.)

36, 1 (1994), s. 2–19

WUNCH, G. Theories, Models, and Data 36, 1 (1994), s. 20–29

GOLDBERG, H. – KRAUS, J. – TOMEK, I. – VELEBIL, P. Průzkum reprodukce    
a zdraví – ČR 1993

36, 1 (1994), s. 30–39

36, 2 (1994)

HORSKÁ, P. Nejistá prognóza vývoje evropské rodiny 36, 2 (1994), s. 73–81

ŠIMEK, M. Populační prognóza České republiky 36, 2 (1994), s. 82–87

BURCIN, B. – KUČERA, M. – KUČERA, T. Perspektivy obyvatelstva České 
republiky (prognóza demografického vývoje do roku 2010)

36, 2 (1994), s. 88–99

RABUŠIC, L. Populační projekce České republiky do roku 2030 36, 2 (1994), s. 100–114

36, 3 (1994)

XXIV. demografická konference ČDS "Současná rodina v České republice" 36, 3 (1994), s. 149–172



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

PASTOR, K. Výpovedná hodnota štatistických údajov o religiozite 36, 3 (1994), s. 173–180

SRB, V. – ANDRLE, A. Náboženské vyznání obyvatelstva České republiky ke      
3. březnu 1991

36, 3 (1994), s. 181–188

KUČERA, M. K interpretaci výsledků sčítání 1991 o náboženském vyznání 36, 3 (1994), s. 189–191

36, 4 (1994)

RŮŽKOVÁ, J. – ALEŠ, M. Populační vývoj v České republice v roce 1993 36, 4 (1994), s. 225–237

BĚLÁČEK, J. Analýza vývoje okresů z hlediska jednoletých komponent přirozené 
měny a migrací

36, 4 (1994), s. 238–249

ŠÍPEK, A. Závislost anencefalie na výskytu infekční hepatitidy v populaci 36, 4 (1994), s. 250–257

PANDEY, H. Některé pravděpodobnostní modely pro migranty z horských oblastí 
Indie

36, 4 (1994), s. 258–261

Ročník 37, 1995

37, 1 (1995)

PAVLÍK, Z. Svět očima demografie 37, 1 (1995), s. 1–8

FIALOVÁ, L. Sezónnost demografických událostí v českých zemích                       
v 17. až 20. století

37, 1 (1995), s. 9–21

RŮŽIČKA, L. Sebevražednost v Austrálii 1971–1991 37, 1 (1995), s. 22–35

MAUR, E. Člověk a mor v dějinách 37, 1 (1995), s. 36–41

KOSCHIN, F. Co to je? (poznámky k demografické terminologii) 37, 1 (1995), s. 48–49

37, 2 (1995)

ALEŠ, M. Několik úvah po čtyřech letech 37, 2 (1995), s. 77–86

VEČERNÍK, J. Změny v rozdělení příjmů domácností 1988–1992 37, 2 (1995), s. 87–101

KOVÁŘ, J. – ŘÍHÁNEK, Z. Typologie věkových struktur v České republice 37, 2 (1995), s. 102–112

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Trendy kojenecké úmrtnosti v zemích střední a východní 
Evropy

37, 2 (1995), s. 113–125

HOLČÍK, J. Několik poznámek k diskusi k článku F. Koschina: Co je to? 
(Poznámky k demografické terminologii)

37, 2 (1995), s. 126–127

PAVLÍK, Z. Otázky demografické terminologie 37, 2 (1995), s. 127–130

37, 3 (1995)

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Sňatečnost svobodných v České republice dříve a dnes 37, 3 (1995), s. 157–172

POLÁŠEK, V. – POSPÍŠIL, M. Obyvatelstvo České republiky podle místa bydliště 
při narození

37, 3 (1995), s. 173–183

ŠÍPEK, A. Maligní nádory u dětí v České republice v období let 1960–1990, I. část 37, 3 (1995), s. 184–192

KRÁĽOVÁ, Ľ. Reflexia o kohabitácii na pozadí frankofónnej sociológie                   
a demografie

37, 3 (1995), s. 193–199

KOSCHIN, F. Demografická terminologie podruhé 37, 3 (1995), s. 200

37, 4 (1995)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

RŮŽKOVÁ, J. – ALEŠ, M. Populační vývoj v České republice v roce 1994 37, 4 (1995), s. 237–253

TIRPÁK, M. – ADAMICA, F. Populačný vývoj v Slovenskej republike v roku 1994 37, 4 (1995), s. 254–266

XXV. demografická konference ČDS "Současný populační vývoj světa" 37, 4 (1995), s. 267–287

PAVLÍK, Z. Význam demografické terminologie 37, 4 (1995), s. 288

PASTOR, K. Štyri poznámky o potratovosti 37, 4 (1995), s. 288–291

RŮŽKOVÁ, J. – ALEŠ, M. Odpověď na Štyri poznámky o potratovosti 37, 4 (1995), s. 291–292

Ročník 38, 1996

38, 1 (1996)

ALEŠ, M. – ŠIMEK, M. Projekce obyvatelstva v České republice 1995–2020 38, 1 (1996), s. 1–17

JURČOVÁ, D. Nová migračná situácia v Slovenskej republike 38, 1 (1996), s. 18–25

ŠÍPEK, A. Maligní nádory u dětí v České republice v období let 1960–1990, II. část 38, 1 (1996), s. 26–34

DISMAN, M. – STEHLÍKOVÁ, E. Drogy a městská mládež 38, 1 (1996), s. 35–42

38, 2 (1996)

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Současné změny v charakteru reprodukce v České republice 
a mezinárodní situace

38, 2 (1996), s. 77–89

FIALOVÁ, L. Demografie o dětech v České republice v 80. letech 38, 2 (1996), s. 90–104

KRAUS, J. – TOMEK, I. – VELEBIL, P. Výsledky průzkumu reprodukce a zdraví, 
ČR 1993 (1. část)

38, 2 (1996), s. 105–120

38, 3 (1996)

SRB, V. Asimilace a překlánění národnosti obyvatelstva v Československu ve 
světle sčítání lidu 1950–1991

38, 3 (1996), s. 157–164

HORSKÝ, J. Studium historického utváření rodiny v 16. až 18. století 38, 3 (1996), s. 165–172

RABUŠIC, L. O současném vývoji manželského a rodinného chování v České 
republice

38, 3 (1996), s. 173–180

KRAUS, J. – TOMEK, I. – VELEBIL, P. Výsledky průzkumu reprodukce a zdraví, 
ČR 1993 (2. část)

38, 3 (1996), s. 181–193

38, 4 (1996)

ALEŠ, M. Populační vývoj v České republice v roce 1995 (Z roční zprávy Českého 
statistického úřadu)

38, 4 (1996), s. 233–247

POLÁŠEK, V. Sebevraždy v České republice 38, 4 (1996), s. 248–261

XXVI. konference České demografické společnosti "Demografické změny v České 
republice v 90. letech"

38, 4 (1996), s. 262–281

SRB, V. Demografické aspekty smyslu českých dějin 38, 4 (1996), s. 282–287

Ročník 39, 1997

39, 1 (1997)

FIALOVÁ, L. – TUČEK, M. Názory na ideální počet dětí ve vybraných evropských 
zemích

39, 1 (1997), s. 1–12



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

ŠÍPEK, A. – GREGOR, V. – CHUDOBOVÁ, M. – KORANDOVÁ, V. Výskyt 
vrozených vad v ČR v období 1988–1995

39, 1 (1997), s. 13–20

ČÁŇOVÁ, E. Morová epidemie na Broumovsku v letech 1633–1634 39, 1 (1997), s. 21–25

Konference "Romové v současné české společnosti" 39, 1 (1997), s. 26–46

39, 2 (1997)

DZÚROVÁ, D. – JELÍNKOVÁ, J. Kvalita ovzduší a úroveň úmrtnosti: vybraná 
města České republiky, denní hodnoty za rok 1992

39, 2 (1997), s. 81–93

PIKÁLEK, D. Změny v řádu vymírání české populace v letech 1900 až 1960 39, 2 (1997), s. 94–100

BRABCOVÁ, P. Plodnost vdaných žen ve vesnici Komín v první polovině           
18. století

39, 2 (1997), s. 101–109

KOHÚTOVÁ, M. Národnostná a náboženská štruktúra obyvateľov Záhoria             
v 17. storočí

39, 2 (1997), s. 110–113

RABUŠIC, L. Polemicky k současným změnám charakteru reprodukce v ČR 
(sociologická perspektiva v demografii)

39, 2 (1997), s. 114–119

39, 3 (1997)

KUČERA, M. – ŠIMEK, M. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 1996             
(Z výsledků zpracování Českého statistického úřadu)

39, 3 (1997), s. 157–172

GERYLOVOVÁ, A. – HOLČÍK, J. Kojenecká úmrtnost v České republice v letech 
1980–1993 v regionálním pohledu

39, 3 (1997), s. 173–177

KUCHAŘOVÁ, V. – PETROVÁ, I. K sociálním souvislostem změn                          
v demografickém chování mladé generace

39, 3 (1997), s. 179–190

SRB, V. Náboženské vyznání a demografické, sociálně ekonomické a kulturní 
charakteristiky obyvatelstva České republiky

39, 3 (1997), s. 191–202

PAVLÍK, Z. V porodnosti jsme na jednom z posledních míst v Evropě 39, 3 (1997), s. 203–204

ANDRLE, A. Nepříznivý vývoj porodnosti má v příštích letech pokračovat 39, 3 (1997), s. 204–205

39, 4 (1997)

XXVII. konference České demografické společnosti "Migrace v Evropě a v České 
republice (21. květen 1997)“, (1. část)

39, 4 (1997), s. 233–256

ŠÍPEK, A. – GREGOR, V. – HORÁČEK, J. – CHUDOBOVÁ, M. – KORANDOVÁ, 
A. – SKIBOVÁ, J. Prenatální diagnostika vrozených vývojových vad v České 
republice

39, 4 (1997), s. 257–263

UZEL, R. Sexuální výchova v evropském kontextu 39, 4 (1997), s. 264–266

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Nechci této společnosti namlouvat, že se nic neděje 39, 4 (1997), s. 264–267

KUČERA, M. K interpretaci charakteristiky demografických procesů v České 
republice

39, 4 (1997), s. 269–270

SRB, V. Rabušič kontra Rychtaříková 39, 4 (1997), s. 270–271

Ročník 40, 1998

40, 1 (1998)

SRB, V. Obyvatelstvo Československé republiky v letech 1918–1938 40, 1 (1998), s. 3–22

XXVII. konference České demografické společnosti "Migrace v Evropě a v České 
republice (21. květen 1997), (2. část)

40, 1 (1998), s. 23–46

RŮŽKOVÁ, J. Příprava budoucího sčítání lidu, domů a bytů 40, 1 (1998), s. 47–50

40, 2 (1998) 40, 1 (1998)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

STLOUKAL, M. Umělá potratovost v České republice v kohortním pohledu 40, 2 (1998), s. 81–92

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Úmrtnost v České republice podle rodinného stavu 40, 2 (1998), s. 93–102

KOSCHIN, F. Jak vysoká je intenzita úmrtnosti na počátku lidského života? 40, 2 (1998), s. 103–112

PROKOPEC, M. – ZÁSTĚRA, J. Rozložení tělesné výšky 18letých branců             
v České republice

40, 2 (1998), s. 113–119

ELHASSAN, M. Vztah islámu k rodině, k manželství a k plodnosti 40, 2 (1998), s. 120–125

ŠKRABAL, J. Některé poznatky z přípravy sčítání lidu ve Velké Británii 40, 2 (1998), s. 126–128

40, 3 (1998)

NEDOMOVÁ, A. Romská komunita v České republice 40, 3 (1998), s. 157–167

MIŠOVIČ, J. Veřejnost o možnostech Romů a soužití s nimi 40, 3 (1998), s. 167–170

HORVÁTHOVÁ, J. Rasismus a intolerance v našem vztahu k Romům 40, 3 (1998), s. 171–172

BALABÁNOVÁ, H. Romské děti v českých školách 40, 3 (1998), s. 173–176

SRB, V. Skolarizace romských dětí v základních školách 1969/70–1996/97 40, 3 (1998), s. 176–181

PŘIBYL, M. Několik poznámek k romské nezaměstnanosti 40, 3 (1998), s. 181–182

BALÁŽOVÁ, J. Romská média a novináři 40, 3 (1998), s. 182–185

DAVIDOVÁ, E. Romové v Českém Krumlově (Vnější a vnitřní vlivy v jejich 
poválečném vývoji)

40, 3 (1998), s. 186–191

HOLOMEK, K. Vstřícnost musí být vzájemná 40, 3 (1998), s. 191–192

RŮŽKOVÁ, J. Příprava obsahu sčítání lidu, domů a bytů 2001 40, 3 (1998), s. 194–195

KRAUS, J. Uskuteční v Rakousku v roce 2001 Cybercensus? 40, 3 (1998), s. 195

40, 4 (1998)

KUČERA, M. – ŠIMEK, M. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 1997          
(Z výsledků zpracování Českého statistického úřadu)

40, 4 (1998), s. 233–246

XXVIII. konference České demografické společnosti "Současné trendy a vzorce 
demografického chování – Evropa a my" (20. květen 1998)

40, 4 (1998), s. 247–280

NEDOMOVÁ, A. Romská komunita v České republice (Dokončení) 40, 4 (1998), s. 281–296

ROUBÍČEK, V. O terminologii aneb "Střední délka života nebo naděje dožití?" 40, 4 (1998), s. 297–299

KUČA, K. Poznámky k přípravě statistického lexikonu ze sčítání v roce 2001 40, 4 (1998), s. 300–305

Ročník 41, 1999

41, 1 (1999)

ŠUBRTOVÁ, A. Ke dvoustému výročí narození Františka Palackého 41, 1 (1999), s. 1–5

SRB, V. – ANDRLE, A. Industrializace a deagrarizace Československa               
1950–1991 podle okresů

41, 1 (1999), s. 6–23

PROKOPEC, M. Antropologické změny obyvatelstva České republiky                  
ve 20. století

41, 1 (1999), s. 24–37



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

TIETZE, M. Diferenční úmrtnost podle pohlaví v Pobaltí 41, 1 (1999), s. 38–49

BARTOŇOVÁ, D. – Kučera, M. Domácnosti ve sčítání lidu 2001 (1. část) 41, 1 (1999), s. 50–54

41, 2 (1999)

ČÁKIOVÁ, E. Šetření rodiny a reprodukce 41, 2 (1999), s. 85–94

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Sociální a biologické faktory kojenecké úmrtnosti 41, 2 (1999), s. 95–104

KOSCHIN, F. Jak vysoká je intenzita úmrtnosti na konci lidského života? 41, 2 (1999), s. 105–119

MÉSZÁROS, A. Romské obyvatelstvo v Maďarsku v 90. letech 41, 2 (1999), s. 120–137

ROUBÍČEK, V. O terminologii aneb o hrubých a obecných mírách porodnosti, 
plodnosti a úmrtnosti a také o filozofické dichotomii obecný-specifický

41, 2 (1999), s. 138–140

KOSCHIN, F. Ještě jedna poznámka ke střední délce života 41, 2 (1999), s. 140–141

PAVLÍK, Z. Znovu o demografické terminologii 41, 2 (1999), s. 141–142

ŠKRABAL, J. Zjišťované údaje o osobách v připravovaném sčítání 2001 41, 2 (1999), s. 143–144

41, 3 (1999)

KUČERA, M. – ŠIMEK, M. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 1998             
(Z výsledků zpracování Českého statistického úřadu)

41, 3 (1999), s. 169–183

GERYLOVÁ, A. – HOLČÍK, J. Střední délka života v krajích a okresech České 
republiky

41, 3 (1999), s. 184–192

BRUTHANS, J. – DZÚROVÁ, D. Úmrtnost na nemoci oběhové soustavy v České 
republice po roce 1989

41, 3 (1999), s. 193–206

SRB, V. Obyvatelstvo Podkarpatské Rusi 1918–1938 41, 3 (1999), s. 207–219

KRAUS, J. Nová doporučení ke sčítání lidu 2000 41, 3 (1999), s. 220–221

41, 4 (1999)

RŮŽKOVÁ, J. V roce 2001 se v České republice uskuteční sčítání lidu, domů          
a bytů

41, 4 (1999), s. 253–254

ŠKRABAL, J. Zjišťování ekonomických ukazatelů osob ve sčítání 41, 4 (1999), s. 255–259

KOSCHIN, F. Klasifikace vzdělání 41, 4 (1999), s. 259–261

MORÁVKOVÁ, Š. Zjišťování národnosti při sčítání lidu, domů a bytů 41, 4 (1999), s. 261–264

BARTOŇOVÁ, D. – KUČERA, M. Domácnosti ve sčítání lidu 2001 (2. část) 41, 4 (1999), s. 264–274

ANDRLE, A. Územní aspekty sčítání lidu, domů a bytů 2001 41, 4 (1999), s. 274–279

KRAUS, J. Technické aspekty cenzu 2001 41, 4 (1999), s. 279–282

Ročník 42, 2000

42, 1 (2000)

TIRPÁK, M. – PILINSKÁ, V. Demografický vývoj na Slovensku v roku 1998 42, 1 (2000), s. 1–18



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

XXIX. konference České demografické společnosti "Zdraví nejen do roku 2000 
(Česká republika a mezinárodní srovnání)", 19. květen 1999

42, 1 (2000), s. 19–54

KOSCHIN, F. Jsme v pubertě nebo v přechodu? 42, 1 (2000), s. 55

PIŠTORA, L. Zkušební sčítání lidu, domů a bytů 42, 1 (2000), s. 56–58

42, 2 (2000)

GERYLOVOVÁ, A. – HOLČÍK, J. Vývoj střední délky života ve 20. století a jejich 
rozdílů podle pohlaví

42, 2 (2000), s. 85–91

HAMPLOVÁ, D. Názory na manželství a rodinu mladých svobodných lidí v roce 
1997

42, 2 (2000), s. 92–98

MANN, A. B. Diferenciácia vo vekovej štruktúre rómskeho obyvateľstva na 
východnom Slovensku

42, 2 (2000), s. 99–104

ZEMAN, K. Vliv potratového zákonodárství na reprodukční chování rumunské 
populace v letech 1966–1989

42, 2 (2000), s. 105–113

ANSARI, I. A. – NOONARI, M. – ILYAS, R. M. Islám a plodnost 42, 2 (2000), s. 114–118

GILLINGER, A. – GILLINGEROVÁ, V. Prevaha svetovej najmä kardio–respiračnej 
úmrtnosti koncom zimy

42, 2 (2000), s. 119–123

SRB, V. Exkurs Felixe Koschina do populační politiky 42, 2 (2000), s. 124–125

KUČERA, M. Ani puberta, ani přechod – spíše krize podmínek (poznámky do 
diskuse s Felixem Koschinem)

42, 2 (2000), s. 125–126

PIŠTORA, L. Sčítání lidu, domů a bytů 2001 má své logo 42, 2 (2000), s. 127

ŽÁČKOVÁ, L. Sčítání lidu ve Francii 42, 2 (2000), s. 127–129

PFAUSEROVÁ, P. Cenzus ve Spojených státech amerických 42, 2 (2000), s. 129–131

42, 3 (2000)

KUČERA, M. – ŠIMEK, M. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 1999              
(Z výsledků zpracování Českého statistického úřadu)

42, 3 (2000), s. 169–182

KRETSCHMEROVÁ, T. – ŠIMEK, M. Populační prognóza České republiky do 
roku 2030

42, 3 (2000), s. 183–192

ANDRLE, A. – SRB, V. Projekce obyvatelstva České republice do roku 2050 podle 
OSN (1998)

42, 3 (2000), s. 193–199

VYMĚTALOVÁ, S. Partnerský vztah: ideály a reality 42, 3 (2000), s. 200–207

ČÁKIOVÁ, E. Šetření rodiny a reprodukce – mezinárodní komparace 42, 3 (2000), s. 208–218

ŠKRABAL, J. Územní příprava sčítání lidu 42, 3 (2000), s. 219–220

PIŠTORA, L. Internetové stránky sčítání lidu, domů a bytů 42, 3 (2000), s. 220

42, 4 (2000)

DVOŘÁKOVÁ, A. Srovnání demografické situace České republiky s vybranými 
zeměmi Evropské unie

42, 4 (2000), s. 253–265

BAKALÁŘ, E. – KOVAŘÍK, J. Otcové, otcovství v České republice 42, 4 (2000), s. 266–272

KUČEROVÁ, M. Genetická zátěž lidské populace 42, 4 (2000), s. 273–276

XXX. konference České demografické společnosti "Česká republika a země 
Evropské unie (demografické podobnosti a rozdíly)", 17. květen 2000

42, 4 (2000), s. 277–298

ROUBÍČEK, V. O symbolice aneb o přehlednosti a smysluplnosti 42, 4 (2000), s. 299–302



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

VOJTĚCHOVSKÁ, P. Sčítání lidu v Polsku 42, 4 (2000), s. 303–304

SRB,V. Kolik nás bude 1. března 2001? 42, 4 (2000), s. 305

Ročník 43, 2001

43, 1 (2001)

ŠUBRTOVÁ, A. Z českého populačního myšlení k biologickým a rasovým teoriím 43, 1 (2001), s. 1–9

GERYLOVOVÁ, A. – HOLČÍK, J. – KOUPILOVÁ, I. Nadúmrtnost mužů v okresech 
České republiky z pohledu střední délky života

43, 1 (2001), s. 10–16

GINTER, E. Rozdielny vývoj zdravotného stavu obyvateľov Slovenskej a Českej 
republiky koncom 20. storočia

43, 1 (2001), s. 17–21

SRB, V. – ANDRLE, A. Rodinné domy – významná součást bytové výstavby 43, 1 (2001), s. 22–31

KRÁĽOVÁ, Ľ. Manželská rodina v tradičnej Európe 43, 1 (2001), s. 32–39

RŮŽIČKA, L. Pokles porodnosti v Austrálii 43, 1 (2001), s. 40–44

SRB, V. "Sex" a "gender" v demografii 43, 1 (2001), s. 45–46

RŮŽKOVÁ, J. Sčítáme se v novém tisíciletí (Přehled o organizaci a obsahu sčítání 
lidu, domů a bytů v České republice)

43, 1 (2001), s. 47–54

43, 2 (2001)

KUČERA, M. Potřebuje Česká republika zřetelnou populační a migrační politiku? 43, 2 (2001), s. 85–92

FIALA, T. Vývoj manželské plodnosti prvního pořadí v České republice během 
posledních padesáti let

43, 2 (2001), s. 93–110

BENEŠOVÁ, V. Současné demografické změny podle výsledků sociologických 
výzkumů

43, 2 (2001), s. 111–124

KALIBOVÁ, K. Romové v Evropě z pohledu demografie 43, 2 (2001), s. 125–132

BRABCOVÁ, P. Úmrtnost kojenců a mladších dětí v brněnské farnosti v 18. století 43, 2 (2001), s. 133–141

RŮŽIČKA, L. Gender versus sex 43, 2 (2001), s. 142

ČERMÁKOVÁ, M. Demografové, pohlaví a gender 43, 2 (2001), s. 142–143

PIŠTORA, L. Sčítání na Slovensku (srovnání mezi Českou a Slovenskou 
republikou)

43, 2 (2001), s. 144–147

43, 3 (2001)

KRETSCHMEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 2000 43, 3 (2001), s. 173–186

ALEŠ, M. Vnitřní migrace v České republice v letech 1980–1999 43, 3 (2001), s. 187–201

SRB, V. Zahraniční stěhování obyvatelstva na území českých zemí 1870–2000 43, 3 (2001), s. 202–208

HORÁKOVÁ, M. Současný vývoj pracovních migrací v České republice a jejich 
dopad na trh práce

43, 3 (2001), s. 209–220

ROSZKOWSKA, P. Migrace v Polsku v 2. polovině 20. století 43, 3 (2001), s. 221–234

KRAUS, J. V roce 2000 se Švýcaři sčítali také prostřednictvím internetu                
(e–census)

43, 3 (2001), s. 235–237

ANDRLE, A. – SRB, V. "Domácnost" a "místnost" ve sčítáních lidu, domů a bytů 
v zemích Evropské unie

43, 3 (2001), s. 238–239



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

43, 4 (2001)

MORÁVKOVÁ, Š. Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů 2001 43, 4 (2001), s. 261–276

KOSCHIN, F. Struktura plodnosti v 90. letech a co z toho plyne 43, 4 (2001), s. 277–284

POLLNEROVÁ, Š. Easterlinova teorie a vývoj plodnosti v západoevropských 
zemích, České republice, Maďarsku a Polsku

43, 4 (2001), s. 285–296

STLOUKAL, L. Změny věkového složení populací rozvojových zemí v období 
2000–2050

43, 4 (2001), s. 297–309

SRB, V. K 1. březnu 2001 bylo v Česku 11 716 Romů 43, 4 (2001), s. 310–311

KRAUS, J. Alternativa k tradičnímu cenzu: kontinuální cenzus obyvatelstva            
ve Francii 

43, 4 (2001), s. 311–313

Ročník 44, 2002

44, 1 (2002)

OLEXA, M. Sčítanie obyvateľov, domov a bytov na Slovensku 44, 1 (2002), s. 1–7

DIVINSKÝ, B. Porovnanie populačných potenciálov vybraných hlavných miest 
strednej Európy s dôrazom na Bratislavu

44, 1 (2002), s. 8–17

JEŘÁBEK, M. Trh práce a pendlerství v německo–nizozemském pohraničí 44, 1 (2002), s. 18–29

XXXI. konference České demografické společnosti "Stárnutí populace České 
republiky a jeho důsledky", 30. květen 2001

44, 1 (2002), s. 30–46

KRAUS, J. Zavedení registru bytů v Norsku 44, 1 (2002), s. 47–50

44, 2 (2002)

FIALA, T. Vývoj manželské plodnosti druhého a třetího pořadí v České republice 
během posledních padesáti let

44, 2 (2002), s. 81–93

HRKAL, J. Ekonomický model života stacionární populace 44, 2 (2002), s. 94–101

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Diferenciace v přežívání mužských seniorů v Evropě koncem 
20. století

44, 2 (2002), s. 102–118

KAŇÁKOVÁ, N. Globální aspekty migrace 44, 2 (2002), s. 119–124

KRAUS, J. Sčítání lidu, domů a bytů 2001 a prostorové informace 44, 2 (2002), s. 125–128

MIŠOVIČ, J. O příslušnosti k církvím ve sčítáních 1991 a 2001 44, 2 (2002), s. 129–130

44, 3 (2002)

KRETSCHMEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 2001            
(Ze Zprávy ČSÚ)

44, 3 (2002), s. 157–170

ROUBÍČEK, V. Plodnost a potratovost obyvatelstva České republiky v závislosti 
na velikostních skupinách obcí

44, 3 (2002), s. 171–176

RABUŠIC, L. K některým předpokladům formulace pronatalitní politiky (diskuse    
s Milanem Kučerou a zastánci pronatalitní politiky)

44, 3 (2002), s. 177–187

STEINBACHOVÁ, L. Hladomor v letech 1771–1772 44, 3 (2002), s. 188–196

HOLČÍK, J. Diskutujme o populační politice 44, 3 (2002), s. 197–198

SRB, V. Populační vývoj a populační politika České republiky 44, 3 (2002), s. 198–201

KUČERA, M. K diskusi o populační politice České republiky 44, 3 (2002), s. 202–203



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

RŮŽKOVÁ, J. – ŠKRABAL, J. – PIŠTORA, L. Bytový fond v České republice 44, 3 (2002), s. 204–211

44, 4 (2002)

ŠUBRTOVÁ, A. Umělé potraty v diskusích meziválečného období 
v Československu (1918–1938)

44, 4 (2002), s. 233–244

XXXII. konference České demografické společnosti "Demografický portrét Prahy", 
22. květen 2002

44, 4 (2002), s. 245–275

ŠKRABAL, J. Zjišťování mateřského jazyka ve sčítání lidu 44, 4 (2002), s. 276–279

Ročník 45, 2003

45, 1 (2003)

MÜLLER, J. Územní vývoj hlavního města Prahy od roku 1784 45, 1 (2003), s. 1–10

PIKÁLKOVÁ, S. Reprodukční chování a postojové orientace žen v závislosti na 
vzdělání

45, 1 (2003), s. 11–22

LANGHAMROVÁ, J. – FIALA, T. Kolik je vlastně Romů v České republice? 45, 1 (2003), s. 23–32

MERRICK, T. W. Nové pohledy na starý spor 45, 1 (2003), s. 33–41

SRB, V. – HRUŠKOVÁ, V. Jakou migrační politiku České republiky do roku 2050? 45, 1 (2003), s. 42–46

SRB, V. – RŮŽKOVÁ, J. Národnost a mateřský jazyk obyvatelstva podle sčítání 
lidu 2001

45, 1 (2003), s. 47–51

45, 2 (2003)

SOBOTKA, T. Změny v časování mateřství a pokles plodnosti v České republice   
v 90. letech

45, 2 (2003), s. 77–87

RABUŠIC, L. – BURJANEK, A. Česká veřejnost a imigranti aneb vláda míní, 
veřejnost však mění?

45, 2 (2003), s. 88–98

KRETSCHMEROVÁ, T. Regionální vývoj plodnosti v období 1991/91–2000/01 45, 2 (2003), s. 99–110

ALEŠ, M. Rodná čísla odcházejí ze statistiky 45, 2 (2003), s. 111–118

PIŠTORA, L. Nesezdaná soužití (faktická manželství) podle výsledků sčítání lidu 
2001

45, 2 (2003), s. 119–122

NOVÁKOVÁ, O. Cenzus 2001 ve Velké Británii 45, 2 (2003), s. 122–123

POPPOVÁ, M. Sčítání obyvatelstva a domácností v Zambii 45, 2 (2003), s. 124

45, 3 (2003)

KRETSCHMEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 2002 45, 3 (2003), s. 153–165

HAMPLOVÁ, D. Preferované partnerské uspořádání: sociodemografické                  
a hodnotové rozdíly

45, 3 (2003), s. 166–176

NOVÁKOVÁ, O. Úmrtnost kojenců a mladších dětí v 19. a 1. polovině 20. století 45, 3 (2003), s. 177–188

SRB, V. – MOLINOVÁ, J. Střední délka života (naděje dožití) obyvatelstva 
v českých zemích v 8. až 20. století

45, 3 (2003), s. 189–196

SRB, V. Školní vzdělání obyvatelstva staršího 15 let podle národnosti a sčítání           
k 1. březnu 2001

45, 3 (2003), s. 197–200

45, 4 (2003)

SRB, V. Vývoj obyvatelstva Česka 1918–2002 45, 4 (2003), s. 229–238



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

RŮŽIČKA, L. Demografická revoluce v rozvojových zemích východní                      
a jihovýchodní Asie

45, 4 (2003), s. 239–244

XXXIII. konference České demografické společnosti "Sčítání lidu, domů a bytů 
2001 v České republice", 21. květen 2003

45, 4 (2003), s. 245–277

SRB, V. Vzdělání obyvatelstva staršího 15 let podle náboženského vyznání            
k 1. březnu 2001

45, 4 (2003), s. 278–281

Ročník 46, 2004

46, 1 (2004)

MCDONALD, P. F. Možnosti státní politiky k udržení plodnosti 46, 1 (2004), s. 1–21

KOCOURKOVÁ, J. Přídavky na děti v České republice: Preference a realita 46, 1 (2004), s. 22–32

ŠOTKOVSKÝ, I. – TVRDÝ, L. Vývoj přirozeného a migračního přírůstku v obcích 
Moravskoslezského kraje v letech 1992 až 2001

46, 1 (2004), s. 33–46

ALEŠ, M. Plodnost a sňatečnost 46, 1 (2004), s. 47–51

46, 2 (2004)

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Změny v generační plodnosti v České republice se 
zaměřením na vzdělání žen

46, 2 (2004), s. 77–90

KRETSCHMEROVÁ, T. – ŠIMEK, M. Projekce obyvatelstva České republiky do 
roku 2050

46, 2 (2004), s. 91–99

BURCIN, B. – KUČERA, T. Nová kmenová prognóza populačního vývoje České 
republiky (2003–2065)

46, 2 (2004), s. 100–111

PIŠTORA, L. Římskokatolická církev ve Sčítání lidu 2001 46, 2 (2004), s. 112–116

MORÁVKOVÁ, Š. Metodologie zjišťování náboženského vyznání při sčítání lidu, 
domů a bytů 2001

46, 2 (2004), s. 116–120

46, 3 (2004)

KRETSCHMEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 2003 46, 3 (2004), s. 153–165

HIRŠL, M. Příspěvky českého státu rodinám na náklady spojené s výchovou dětí 46, 3 (2004), s. 166–176

POTANČOKOVÁ, M. Změna prokreatívného správania slovenských žien po roku 
1990 v transverzálnom a longitudinálnom pohľade

46, 3 (2004), s. 177–185

KAČEROVÁ, E. Mezinárodní srovnání sezónnosti sňatečnosti 46, 3 (2004), s. 186–198

ČÁKIOVÁ, E. Vzdělání a zaměstnanost v České republice podle výsledků SLBD 
2001 z pohledu gender

46, 3 (2004), s. 199–204

46, 4 (2004)

XXXIV. konference České demografické společnosti "Demografický pohled na 
svět", 19. květen 2004

46, 4 (2004), s. 229–247

ŠUBRTOVÁ, A. Alois Hajn (1870–1953) a jeho místo v dějinách českého 
populačního myšlení

46, 4 (2004), s. 248–255

KATRŇÁK, T. Determinanty poklesu sňatečnosti v 90. letech 20. století v České 
republice

46, 4 (2004), s. 256–263

POPPOVÁ, M. Regionální rozdíly ve vývoji úrovně plodnosti v období 1988–1998 
v České republice, Maďarsku a Polsku

46, 4 (2004), s. 264–275

RADOLFOVÁ, M. Velikostní struktura obcí v České republice podle výsledků 
sčítání lidu 2001

46, 4 (2004), s. 276–279

ROSZKOWSKA, P. Výsledky sčítání lidu v Polsku 46, 4 (2004), s. 279–283



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

Ročník 47, 2005

47, 1 (2005)

BARTOŇOVÁ, D. Vývoj cenzových domácností v České republice v poslední 
třetině 20. století

47, 1 (2005), s. 1–12

KUČERA, M. Rodinné domácnosti ve výsledcích sčítání lidu 2001 47, 1 (2005), s. 13–20

ŠŤASTNÁ, A. Mezigenerační přenos rozvodového chování na příkladu České 
republiky a v mezinárodním srovnání

47, 1 (2005), s. 21–31

DUNOVSKÝ, J. – KUČERA, M. Profesor PhDr. Zdeněk Matějček, CSc. zemřel 47, 1 (2005), s. 32–39

MORÁVKOVÁ, Š. Bydlení rodin se závislými dětmi a vybavenost jejich 
domácností

47, 1 (2005), s. 40–52

47, 2 (2005)

BARTOŇOVÁ, D. Cenzové domácnosti jednotlivců v České republice v poslední 
třetině 20. století

47, 2 (2005), s. 77–86

ČERNÁ, K. Pohled na kohabitaci a rodinu v České republice a Velké Británii 
z hlediska Evropské studie hodnot

47, 2 (2005), s. 87–95

ZEMAN, J. Postoje českých a moravských katolíků k manželství a rodičovství 47, 2 (2005), s. 96–102

VAŇO, B. Populačný vývoj na Slovensku po roku 1990 47, 2 (2005), s. 103–112

SRB, V. Manželské svazky v Česku k 1. březnu 2001 podle národnosti manželů 47, 2 (2005), s. 113–116

BRABCOVÁ, P. – RADOLFOVÁ, M. Senioři v České republice podle sčítání lidu 
2001

47, 2 (2005), s. 116–120

47, 3 (2005)

KRETSCHMEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 2004 47, 3 (2005), s. 153–168

ČERMÁK, Z. Migrace a suburbanizační procesy v České republice 47, 3 (2005), s. 169–176

HOLÁ, B. Srovnatelnost statistiky zahraniční migrace 47, 3 (2005), s. 177–187

MORÁVKOVÁ, Š. Vybrané charakteristiky faktických manželství v datech sčítání 
lidu 2001

47, 3 (2005), s. 188–199

MAIER, H. Právní přístupy k řešení demografického vývoje z pohledu 
ekonomického systému přírody

47, 3 (2005), s. 201–207

47, 4 (2005)

BARTOŇOVÁ, D. – KUČERA, M. Prognóza cenzových domácností v České 
republice na období do roku 2030

47, 4 (2005), s. 229–244

KOSCHIN, F. Naše populace stárne – uživíme se ? 47, 4 (2005), s. 245–250

VAŠKOVÁ, R. Bariéry a předpoklady vzniku nové rodiny jako samostatné jednotky 
u -náctiletých matek

47, 4 (2005), s. 251–264

BRABCOVÁ, P. Národnostní složení obyvatelstva Československa v letech  
1918–1989 ve světle právních předpisů

47, 4 (2005), s. 265–270

Ročník 48, 2006

48, 1 (2006)

ZEMAN, K. Věk při sňatku a rozdíl mezi věkem ženicha a věkem nevěsty v České 
republice v letech 1991–2004

48, 1 (2006), s. 1–11

ETTLEROVÁ, S. – ŠŤASTNÁ, A. Harmonizace rodinných a pracovních povinností 
rodičů se závislými dětmi

48, 1 (2006), s. 12–21



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

HOFMAN, V. Analýza změn úmrtnostních poměrů v I. městské části Jindřichova 
Hradce v letech 1879–1912

48, 1 (2006), s. 22–34

ŘEZANKA, M. Populační vývoj Číny a jeho územní a etnická diferenciace            
ve 2. polovině 20. století

48, 1 (2006), s. 35–45

ŠKRABAL, J. Sčítání lidu je věc prospěšná 48, 1 (2006), s. 46

KUČERA, M. Sčítání lidu nebo výběrové šetření? 48, 1 (2006), s. 46–47

BARTOŇOVÁ, D. Změnit koncepci příštího sčítání 48, 1 (2006), s. 47–48

KREBS, V. Několik poznámek k příspěvku Helmuta Maiera 48, 1 (2006), s. 49

ALEŠ, M. Názory profesora Maiera jsou sporné 48, 1 (2006), s. 49–50

48, 2 (2006)

MCLANAHAN, S. Prohlubující se rozdíly aneb jak se vede dětem za druhého 
demografického přechodu

48, 2 (2006), s. 77–96

FIALOVÁ, L. Trendy ve sňatkovém chování obyvatelstva České republiky            
ve 20. století

48, 2 (2006), s. 97–108

SVOBODOVÁ, K. Stárnutí obyvatelstva České republiky podle pohlaví a genderu 48, 2 (2006), s. 109–118

JEŽEK, J. – ČTRNÁCT, P. Sčítání lidu k 1. březnu 1950: Digitalizace a využití 
nepublikovaných rukopisných tabulek

48, 2 (2006), s. 119–126

48, 3 (2006)

ZEMAN, K. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 2005 48, 3 (2006), s. 153–165

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Zdravá délka života v současné české populaci 48, 3 (2006), s. 166–178

NEŠPOROVÁ, O. Otcové pečující o děti formou rodičovské dovolené 48, 3 (2006), s. 179–193

MORÁVKOVÁ, Š. Zkušenosti ze sčítání 2001 jsou dobrým základem pro přípravu 
budoucího cenzu

48, 3 (2006), s. 194–196

48, 4 (2006)

KUCHAŘOVÁ, V. Rodinná politika v České republice – proč a o čem? 48, 4 (2006), s. 229–240

HOEM, J. M. Proč má Švédsko tak vysokou plodnost? 48, 4 (2006), s. 241–250

XXXVI. konference České demografické společnosti "Žít déle v české 
společnosti", 24. květen 2006

48, 4 (2006), s. 251–273

BERROVÁ-BRABCOVÁ, P. Z historie sčítání lidu (1754–1910) 48, 4 (2006), s. 274–277

Ročník 49, 2007

49, 1 (2007)

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Dvacet let svobodného mateřství v České republice     
(1986–2005)

49, 1 (2007), s. 1–12

FIALA, T. – LANGHAMROVÁ, J. Stárnutí populace – hrozba pro veřejné 
zdravotnictví?

49, 1 (2007), s. 13–21

HOLČÍK, J. K článku autorů Tomáš Fiala – Jitka Langhamrová: Stárnutí populace 
– hrozba pro veřejné zdravotnictví?

49, 1 (2007), s. 22–23

BARTOŇOVÁ, D. Vzestup úrovně vzdělání podle dat sčítání lidu 1961–2001 
v České republice

49, 1 (2007), s. 24–39

HŮLE, D. Segregační aspekty "proromských" politik 49, 1 (2007), s. 40–46



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

ŠKRABAL, J. Stav přípravy příštího sčítání lidu, domů a bytů 49, 1 (2007), s. 47–48

49, 2 (2007)

RABUŠIC, L. – CHROMKOVÁ MANEA, B.-E. Preferenční teorie Hakimové 
v českém kontextu

49, 2 (2007), s. 77–86

SVOBODOVÁ, K. Sociálně psychologické aspekty stárnutí 49, 2 (2007), s. 87–95

MAREŠOVÁ, J. – DRBOHLAV, D. Fenomén pendlerství – z Chebska do Bavorska 
a zpět (stav a podmíněnosti)

49, 2 (2007), s. 96–107

BAUER, M. – CHYTILOVÁ, J. – STREBLOV, P. Determinanty chtěného počtu dětí 
v Ugandě: výsledky mikroekonomického šetření

49, 2 (2007), s. 108–116

PATTA, I. Komplexní řešení demografického problému 49, 2 (2007), s. 117–120

ŠANDA, R. Mezinárodní výsledky sčítání lidu, domů a bytů kolem roku 2000 49, 2 (2007), s. 121–125

49, 3 (2007)

ŠTYGLEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva v České republice v roce 2006 49, 3 (2007), s. 153–169

BURCIN, B. – DRBOHLAV, D. – KUČERA, T. Koncept náhradové migrace a jeho 
aplikace v podmínkách České republiky

49, 3 (2007), s. 170–181

KRAUS, J. Územní diferenciace plodnosti – geostatistický přístup 49, 3 (2007), s. 182–190

ŠPROCHA, B. Plodnosť Rómov na Slovensku 49, 3 (2007), s. 191–201

ČTRNÁCT, P. Evropská unie i Česká republika připravují příští sčítání lidu na rok 
2011

49, 3 (2007), s. 202–205

49, 4 (2007)

FIALOVÁ, L. Změny charakteru mimomanželské plodnosti v českých zemích od 
18. století

49, 4 (2007), s. 230–243

CHROMKOVÁ MANEA, B.-E. – FUČÍK, P. Teorie konfliktních preferencí               
a plodnost v České republice

49, 4 (2007), s. 244–252

XXXVII. konference České demografické společnosti "Regionální demografie", 
Olomouc, 23.–24. květen 2007

49, 4 (2007), s. 253–261

RABUŠIC, L. Několik poznámek k české rodinné politice 49, 4 (2007), s. 262–272

ŠANDA, R. Ekonomická aktivita a vzdělání obyvatelstva evropských zemí podle 
výsledků sčítání lidu, domů a bytů kolem roku 2000

49, 4 (2007), s. 273–278

Ročník 50, 2008

50, 1 (2008)

NESLÁDKOVÁ, L. Profesní a sociální charakteristika židovské populace 
v Československu za první republiky

50, 1 (2008), s. 1–14

BURCIN, B. Vývoj odvratitelné úmrtnosti v České republice v období 1990–2006 50, 1 (2008), s. 15–31

ŠPROCHA, B. – POTANČOKOVÁ, M. Potratovosť vo vybraných rómských 
komunitách na Slovensku

50, 1 (2008), s. 32–41

KUČERA, M. Ke komplexnímu řešení demografického problému 50, 1 (2008), s. 42–43

BERROVÁ, P. Střípky z historie sčítání lidu 50, 1 (2008), s. 44–48

50, 2 (2008)

BURCIN, B. – KUČERA, T. Regionální diferenciace odvratitelné a neodvratitelné 
úmrtnosti v České republice a její vývoj v období 1987–2006

50, 2 (2008), s. 77–87



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

DURDISOVÁ, J. – MERTL, J. Možnosti zmírnění důsledků demografického vývoje 
ve zdravotnictví

50, 2 (2008), s. 88–98

KYZLINKOVÁ, R. Okolnosti prvního pohlavního styku a antikoncepční chování 
těhotných žen a matek ve věku do dvaceti let

50, 2 (2008), s. 99–108

TIŠLIAR, P. Šrobárov popis ĺudu z roku 1919 a jeho výsledky z pohĺadu 
administratívnych žúp

50, 2 (2008), s. 109–119

HOLÁ, B. Proč se dlouhodobě nedaří dospět k harmonizovaným a mezinárodně 
srovnatelným údajům o zahraniční migraci

50, 2 (2008), s. 120–125

RŮŽKOVÁ, J. Informace o veřejné diskusi k návrhu zákona o sčítání lidu, domů    
a bytů 2011

50, 2 (2008), s. 126–129

BERROVÁ, P. Střípky z historie sčítání lidu II 50, 2 (2008), s. 129–134

50, 3 (2008)

ŠTYGLEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva v České republice v roce 2007 50, 3 (2008), s. 153–172

BURCIN, B. – KUČERA, T. Strukturální změny úmrtnosti v českých zemích a na 
Slovensku mezi roky 1991 a 2006

50, 3 (2008), s. 173–185

ŠÍDLO, L. Faktory ovlivňující regionální diferenciaci plodnosti v Česku na počátku 
21. století

50, 3 (2008), s. 186–198

ŠKRABAL, J. Stav přípravy příštího sčítání lidu, domů a bytů 50, 3 (2008), s. 199–201

50, 4 (2008)

KUČERA, M. Padesát let hodnocení populačního vývoje České republiky 50, 4 (2008), s. 230–239

KOCOURKOVÁ, J. Současný "baby–boom" v České republice a rodinná politika 50, 4 (2008), s. 240–249

RYCHTAŘÍKOVÁ, J. Nové metody demografické analýzy 50, 4 (2008), s. 250–258

BERROVÁ, P. Zjišťování národnosti obyvatelstva při sčítáních lidu na našem 
území v minulosti a dnes

50, 4 (2008), s. 259–267

MAUR, E. Přehled vývoje české historické demografie 50, 4 (2008), s. 268–275

ŠPROCHA, B. Úmrtnosť rómskej populácie na Slovensku 50, 4 (2008), s. 276–287

KALIBOVÁ, K. Populace světa v letech 1950–2007 50, 4 (2008), s. 288–296

ČTRNÁCT, P. Sčítání lidu 2011 už má legislativní základ 50, 4 (2008), s. 297–298

Ročník 51, 2009

51, 1 (2009)

PAVLÍK, Z. Vývoj kritického myšlení a postavení demografie a statistiky v jeho 
rámci 

51, 1 (2009), s. 1

VOBECKÁ, J. Dojížďkový přístup k vymezení městského, příměstského                
a venkovského obyvatelstva v České republice

51, 1 (2009), s. 14–23

ŠPROCHA, B. – TIŠLIAR, P. Vývoj sobášnosti na Slovensku v rokoch 1919–1937 51, 1 (2009), s. 24–35

XXXVIII. demografická konference České demografické společnosti „Padesát let 
časopisu Demografie“, Praha, 21. a 22. května 2008

51, 1 (2009), s. 36–41

MLČOCH, L. Rodina z pohledu institucionální ekonomie 51, 1 (2009), s. 43–49

ŠIGUTOVÁ, L. Sčítání 2011 podle místa obvyklého pobytu 51, 1 (2009), s. 50–51

51, 2 (2009)



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

MALEČKOVÁ, R. – MAZOUCH, P. – SIVKOVÁ, O. – VOJTKOVÁ, M. Aktuální 
populační prognózy České republiky – srovnání vstupních předpokladů

51, 2 (2009), s. 77–86

ŠÍDLO, L. – TESÁRKOVÁ, K. Aktuální populační prognózy České republiky –
porovnání výsledků

51, 2 (2009), s. 87–100

TESÁRKOVÁ, K. –ŠÍDLO, L. Vybrané možnosti hodnocení populačních prognóz 51, 2 (2009), s. 101–114

HAMPL, O. –BARTOŠ, F. Analýza nerovného postavení rodin s dětmi a možnosti 
zmírnění této nerovnosti

51, 2 (2009), s. 115–126

RADOLFOVÁ, M. Obsah sčítání lidu 2011 z pohledu evropské legislativy                   
a mezinárodních doporučení

51, 2 (2009), s. 127–129

51, 3 (2009)

ŠTYGLEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva v České republice v roce 2008 51, 3 (2009), s. 153–172

HABARTOVÁ, P. Projekce vývoje úmrtnosti na nemoci oběhové soustavy v České 
republice s využitím metody Lee-Carter

51, 3 (2009), s. 173–181

BRUTHANS, J. – BRUTHANSOVÁ, D. Kardiovaskulární revoluce 51, 3 (2009), s. 182–189

TOMÁŠEK, I. – TOMÁŠKOVÁ, H. Použití bayesovských metod pro mapování 
onemocnění

51, 3 (2009), s. 190–201

HABARTOVÁ, P. Domácnosti v SLDB 2011  51, 3 (2009), s. 202–204

51, 4 (2009)

KOCOURKOVÁ, J. Rodinná politika v zorném úhlu (nejen) demografů 51, 4 (2009), s. 229–230

ŠPIDLA, V. Projev Vladimíra Špidly, evropského komisaře pro zaměstnanost, 
sociální věci a rovné příležitosti

51, 4 (2009), s. 231–234

NEYER, G. Rodinná politika a plodnost v Evropě: pronatalitní politika v souvislosti 
s politikou genderovou, politikou zaměstnanosti a opatřeními týkajícími se péče     
o děti

51, 4 (2009), s. 235–251

THÉVENON, O. Rodinná politika ve vyspělých zemích: protikladné modely 51, 4 (2009), s. 252–257

SIGLE-RUSHTON, W. Plodnost v Anglii a Walesu – nečekané souvislosti rodinné 
politiky? 

51, 4 (2009), s. 258–265

KORINTUS, M. Úkoly a budoucnost služeb péče o děti v Maďarsku 51, 4 (2009), s. 266–273

KUČERA, M. Pronatalitní populační politika už nestačí – nutností se stala 
komplexní rodinná politika

51, 4 (2009), s. 274–279

JIRKOVÁ, K. Koncepce rodinné politiky a opatření iniciovaná Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR

51, 4 (2009), s. 280–287

MORÁVKOVÁ, Š. Obsah sčítání lidu, domů a bytů 2011 51, 4 (2009), s. 288–291

Ročník 52, 2010 

52, 1 (2010)

ŠTYGLEROVÁ, T. – NĚMEČKOVÁ, M. – ŠIMEK, M. Projekce obyvatelstva České 
republiky 2009–2065

52, 1 (2010), s. 1–14

HAMPL, M. – MÜLLER, J. Vývoj regionální distribuce obyvatelstva v Česku           
v letech 1869–2009

52, 1 (2010), s. 15–26

POLLNEROVÁ, Š. Zvyšování důchodového věku v kontextu rostoucí střední délky 
života 

52, 1 (2010), s. 27–37

KADLECOVÁ, J. Demografie a její vlivy v pojišťovnictví 52, 1 (2010), s. 38–49



Článek, stať
Ročník, číslo v roce, (rok), 

strana

XXXIX. konference České demografické společnosti „Žena a muž v rodině a na 
trhu práce“, Praha 27. května 2009

52, 1 (2010), s. 50–56

MORÁVKOVÁ, Š. Sčítání lidu, domů a bytů 2011 – hlavní metodické změny 
charakteristik bydlení

52, 1 (2010), s. 57–59

52, 2 (2010)

BURCIN, B. – TESÁRKOVÁ, K. – ŠÍDLO, L. Nejpoužívanější metody vyrovnávání 
a extrapolace křivky úmrtnosti a jejich aplikace na českou populaci

52, 2 (2010), s. 77–89

MYŠÁKOVÁ, G. – TESÁRKOVÁ, K. Analýza sezónnosti v demografii se 
zaměřením na úmrtnost

52, 2 (2010), s. 90–102

ŠPROCHA, B. – TIŠLIAR, P. Plodnosť žien na Slovensku v medzivojnovom 
období

52, 2 (2010), s. 103–119

GALETA, P. Odhady ukazatelů porodnosti a přirozeného přírůstku v 
paleodemografii

52, 2 (2010), s. 120–127

MORAVEC, Š. Územní příprava SLDB 2011 52, 2 (2010), s. 128–130

52, 3 (2010)

NĚMEČKOVÁ, M. – ŠTYGLEROVÁ, T. Vývoj obyvatelstva České republiky v roce 
2009

52, 3 (2010), s. 153–176

KOUBEK, J.: Několik poznámek k pojetí lidského kapitálu 52, 3 (2010), s. 177–180

LANGHAMROVÁ, J. – FIALA, T. – HULÍK, V. – MISKOLCZI, M. – KAČEROVÁ, E.
Prognóza lidského kapitálu obyvatelstva České republiky do roku 2050

52, 3 (2010), s. 181–196

ČTRNÁCT, P. Proběhlo Zkušební sčítání 2010 52, 3 (2010), s. 197–200

52, 4 (2010)

RITSCHELOVÁ, I. Úvodník 52, 4 (2010), s. 234

KOUDELKA, P. – LUSTIGOVÁ, M. Užití víceúrovňových a víceprocesových 
modelů v demografii

52, 4 (2010), s. 235–248

GOBYOVÁ, J. Trendy pracovní neschopnosti v České republice od počátku 90. let 52, 4 (2010), s. 249–260

XL. konference České demografické společnosti „Dvacet let sociodemografické 
transformace“, Brno, 27. – 28. května 2010

52, 4 (2010), s. 261–270

ŠIGUTOVA, L. Legislativní rámec předávaní výsledků SLDB 2011 Eurostatu 52, 4 (2010), s. 271–272




